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Lietus trauksis kokiu i 
du mėnesiu, todėl japonams 
tas labai užkenkia, kadangi 
negali ist vienos pusės žengti 
[taškui Kuropatkiną pirmyn, 
isz antrosios — armijoj apsi- 
reiszkia visokios ligos, kurios 
kareivius be jokios mielaszir- 
dystės smaugiu. 'Joji ryksztė 
karei kibai netinkama, vienok 
japor~i isz to visko sau nieko 
nedirn ir tvirtina, jeigu dabar 
da tingaus nepasiseks Kuro
patkiną įpainioti, tai jie Įtra- 
slinkus lietų laikui isznaujo 
[trades su maskoliais remtis.

Tureitoj sąvaitėj apie susi
rėmimus pirmutinių Kuroki 
sargybų su maskoliais, masko
liszkas jenerolas Si.chnrov ca
rui nusiuntė raportą, kuriame 
placziui apie muszį apraszo. 
Daubose Mao Tien maskoliai 
užatakavo japonus, japonai 
netik ką nepasitraukė, bet 
maskolius laimingai atėmė ir 
turėjo visi sumiszime sykiu 

i ir eu Sacharovu bėgti. Apie 
pražuvusius japonus jokių ži
orų n/rflt maskolius garsi
na, juo^ tuokart pražuvo 
14 oficierų 173 kareiviai, o
161 pateko japo™“8 vergijon. 
Apie sužeistus nėr3 j°kių ži
nių, kadangi Sacharov savo 
raporte paduoda, juog i?uudo- 
no Kryžiaus skyriai savo už‘ 
duotę, laike paezios ugnies, 
kuopuikiausiai pyldė, rinkda
mi tarp eilių sužeistus.

Tie taukus prieszų susirėmi
mai savyj nieko tokio neturi, 
kadangi jų atsitinka ir per
daug, o naudos nėra jokios nei 
vienai nei antrai pusei.

Peterburge kįlo paskalos, 
juog Kuroki nori Kuropatki- 
uą nuo Mukdeno atkirsti, ka
dangi japonų skyriai jau arti 
Mukdeno buvo matomi. 
Tos žinios jokio patvirtinimo 
isz niekur neturi, tacziaus jei
gu pareina isz maskoliszkų 
szaltinių, galima beveik joms 
ir tikėti, nes maskoliai jeigu 
jau apie savo nuopuolius gar
sina, reik žinoti, juog turi bu- 

‘ ti pas juos da didesni nepasi
sekimai. Abelnai sakant mas 
koliai su žiniomis moka labai 
meluoti, kad kartais ir gana 
skaudžiai sumusza, tai jie pa
sigiria, juog laimėję ir gana.

7 liepos žinios tvirtina, juog 
Liao Yang kruvina musztynė 
verda. Nekurie Londono ko
respondentai prauesza, juog 
Liao Yange sužeistus masko
lius gabente gabena. O 
“Times” užtikrina, juog Ku
roki į lietus nieko nepaiso, 
■bet su visu savo narsumu sten
giasi Kuropatkiną nuo Muk
deno atkirsti. Jeigu japo
nams pasiseks komunikaciją 
tarpe Kuropatkino ir Mukde- 

perkirsti, Kuropatkiną su 
visrf armija patiks nelaimė. 
Todėl ar kartais Peterbur
go valdžia neatjauezia to smū
gio, kad atsiranda neramybėj.

Paskutiniu sykiu japonai 
visą savo jalybę nori pasukti 
prie porto Artūro, kadangi ta
sai portas nuo seno laiko ap
gultas vis da nepasiduoda ir 
japonai isz apgulimo jokios 
naudos neturi. Kuroki gena 
Kuropatkiną, o Oku stengiasi 
Artnrą apimti. Kaskartas vi 
•ei Europos ir Amerikos laik-

raszcziai tvirtina, juog portas 1 
Arturas turi, bet netrukus, žu 1 
ti, vienok japonai, kaip pra I 
neszama nuturi atsakanezių da s 
spėkų tą drueziausią sviete 1 
drutvietę teip lengvu budu I 
paglemžti.

7 d. liepos isz Tokio į Man- 
džuriją pribuvo garsusis Japo
nijos st.rategikas Yamagata, * 
kuris savo veiklumais aplen i 
kia visus, kaip Europos teip i 
ir Amerikos jenerolus. Pri
buvus feldmarszalui Yamaga- 
tai, japonai jau kitaip pradės , 
veikti, nes iki sziam laikui jie 
Mandžurijoj neturėjo vyriau 
siojo vado, kuris visa sausže 
mio armija valdytų. Dabar- 
gi pribuvo feldmarszalas Ya
magata. Pasakoja, juog tas 
jenerolas mažo ugio, turi sau 
mažytį arkliuką, ant kurio vi
sus strategiszkus punktus apie 
kia, bet jo protui, jo galybei 
niekas negali susilyginti. Ži
noma, be jentraliszko vado, 
japonų jeuerolai veikė viską 
pagal savo nuomonę, prisaky
mų jokių isz niekur negavo, 
bet dabar jisai ilgai nelauks, 
kad Kur6patkinas su savo ar 
mija japonus erzintų, o kad 
poitas Arturas miege tūnotų. 
Jis padarys, tai galima tikėti.

Paskutiniu sykiu japonai 
dasigavo jau prie porto Artu
ro ant poros mylių. Jie apė
mė augszcziausias vietas, ant 
kuiių stato kanuolės ir steng
sis su pdrlu kitoniszkai pasi
kalbėti. Matomai maskoliams 
drutvietėj trūksta ne tik val
gio, bet jau ir visko, kad jie 
pasikėsino japonų liniją pra
laužti ir isz drutvietės pabėg
ti. Maskoliai nakties laike 
busitelko į vieną didį korpusą 
įr baudė japonus atmuszti, 
vienok7 plianas jiems nenusi- 
davė. Vos spėjo jie drutvie
tę apleisti' ii1 prisiartinti prie 
japonų pozicH'L japonai isz 
visų pusių apsAP0 ir privertė 
atgal į drutvietės Biurus grį
žti. Telegramai paduoda, juog 
maskolių galybė buvo didelė, 
nes beveik pusė visos ap
gultos kariumenės susijudino 
priesz japonus ir iszpradž'ių 
jau japonus pradėjo stumti, 
bet netrukus japonams isz ki- 

, tur pagelba pribuvo ir po 
kruvinam mueziui maskoliai 
turėjo bėgti atgal už dratvie- 
tės mūrų. t Žinoma, jeigu ka- 
riumenei prisieina nuo prieszo 
ugnies trauktis, tuokart ir 
pražūtis nemenka. Berlyne 

t tvirtina, jeigu maskoliai tokį 
žingsnį galėjo padaryti, tai 
reik žinoti, juog jiems tę vis
ko jau trūksta, nes jeigu tu
rėtų atsakaneziai valgio ir a- 
municijos, jie savo galvų po 
japonų kanuolėmis nekimsztų.

Tuo paežiu laiku, kada ja
ponai isz porto Arturo saus- 
žemiu [iro avanpostus norėjo 
iszsi veržli, admirolas Togo su- 
mislįjo da naujesnį būdą, kad 
maskoliams ant marių visisz- 
kai užkenkti. Admirolo Togo 
pasiszventimą, visa pasaulė su 
nusistebėjimu priėmė, kadan
gi iki sziam laikui tokių dar
bų da nei viens admirolas ne
buvo baudęs. Jis nakties lai 
ke sumislįjo portą Artūre vi
sus laivus maskoliams suar
dyti. Delei to mierio, jis pa
rengė keturis torpedinius lai
vus ir su žmonėmis į portą pa
tylomis iszsiuntė. Naktis bu
vo tamsi. Torpediniai laivai 
priplaukė prie porto Arturo, 
jau dabar iszardytos, brastos, 
ir visi keturi sulindo į portą. 
Jie mėgino priplaukti areziau 
maskoliszkų tę stovinezių lai-
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vų ir suardyti ant vietos. Bet 
laiveliams vos įplaukus į [tor
tą, maskoliai, kurie teipgi ne
snaudžia, sujuto pliuszkuojan- 
tį vandenį ir nuo sausžemio 
b^tarėjų paleido szviesas. Ja
ponams nebuvo kaip jau gel
bėtis, kadangi antsyk isz visų 
kampų kanuolės sugriaudė ir 
du japonų torpediniu laivu 
ant vietos su mariniukas nu
skendo, o vienas spėjo isz 
[torto iszbėgti, o ketvirtą d i k- 
tokai suskylėjo. Tokiu budu 
japonams tas užmauimas ne
pasisekė, tacziaus už jų tokį 
pasiszventimą, visa pasaulė 
jiems u u pynė liaurų vainiką, 
kadangi nei jokie mariuinkai 
savo galvų po mirties ranka 
nekimsztų.

Isz Tokio parėjo urėdiszkos 
žinios, juog 4 d. szio mėnesio 
priesz mums drutvietės [torto 
Artūro virė kruvina kova. Ja 
[tonai priesz ataka vintą, su 
dviem orlaiviais pasikėlę ap
žiurėjo maskolius ir netrukus 
szturmu ant maskolių metėsi. 
Antsyk 800 lavonų maskolisz 
kų kareivių fortus apklojo. 
Japonai savo nuopuolių uepa 
duoda. Prie to japonai paė
mė asztuonias didelio kalibro 
kanuolės.

Japonai dabar menkai žinių 
isz tę paduoda, nes turbūt ren
giasi prie tolesnių szturmų, o 
maskoliai su nieku jokios ko
munikacijos neturi.

Urėdiszkai Peterburgo szta- 
bas patvirtino, juog japonai 
galutinai užėmė m. Kai Chow. 
Kuropatkinas su savo armija 
eina vis pirmyn, o Kuroki 
slenka paskui ir dalį armijos 
pasiuntė isz szono, kad jam at
kirsti nuo Mukdeno kelią.

Prie Hoang maskoliszkas 
jenerolas Keller su 4,000 ka- 
riumenės susidūrė su japonais. 
Maskoliai narsiai muszėsi, bet 
galų gale ant karės lauko pa
likę 350 lavonų, be jokios 
tvarkos metėsi atgal.

Maskolija.
Vargingas krasztas Finlian- 

dija gavo naująjį valdovą, 
kurį, žinoma, iszrinko patsai 
caras. Taigi vietoj nužudyto 
Bobrikovo caras paskyrė bu
vusį kitus kartus Charkovo 
gubernatorių kunigaik. 
lenskį. Paskyrdamas 
lenskį gubernatorium, 
prie “augszcziausiojo” 
kymo da pridėjo savo 
ranka raszytą laiszką, kuriame 
naujam valdovui Finliandiją 
paveda į globą ir yra persi
tikrinęs, juog gyventojai prie 
tų nekadėjų, kurie buvo pa
darę priesz Bobrikovą suokai- 
_bį, yra neprisidėję ir tame at
sitikime nekalti. Tolinus ca
ras naujam gubernatoriui lie
pia visomis savo iszgalėmis 
rūpintis Finliandiją suartinti 
wu Maskolija, ką buvo daręs 
ir patsai “isztikim’iausis” Bob
rikov. Caras paveždamas jam 
minėtą krasztą, tacziaus ant 
kariumenės valdžios neduoda, 
bet visą kariumenę prikergia 
prie Peterburgo apskriezio, 
kur virsziniuku yra caro dėdė 
Vladimiras.

Kuuigaiksztis Obolenskis 
yra žmogus geležinis, Jis už
tektinai jau mažrusių kraujo 
prigėręs, kada Charkovo gu
bernijoj tarp sodieczių kitus 
kartus kildavo maisztai. No- 
rints ant Obelenskio gyvasties 
jau Charkove kelis sykius dar- 

, bininkai kėsinosi, bet szian- 
dieninis urėdas jo da nebaugi
na jis žada carui didžius nuo
pelnus atgabenti,

Obo- 
Obo- 
caras 
prisa- 
locna

. Užpereitoj sąvaitėj masko
liszkas rasztininkas, grovas 
Tolstoi, Londono laikrasztyj 
“Times” patalpino straipsnį, i 
kuriame paskandino sziandie- 
ninį Maskolijos surėdimą, y- 
paežiai ragino carą, kad visus 
apgavikus ministerius ir jo ro
dininkus, kurie naująjį carą | . 
nelaimę traukia, o ypacz kaip 
su sziandienine kare yra pada
rę, praszalintų, o į jų vietą 
uaskyrtų atsakanezius vyrus.

Vienok, kaip girdėtis, netik 
ką caras grovo Tolstojaus už 
duotus patarimus nebaudžia, < 
bet da pagiria ir tame atsiti
kime duoda liuosybę, kadangi 
patsai caras žino, juog Tolsto
jaus pažvalgos yra teisingo
mis.

Gelsiugforse valdžia iszrin- 
O

ko komisiją, kurios tikslu isz 
kvoszti suokalbininkus Bobri- 
kovo mirties. Komisija visą 
Schauma no szeimyną ir jo gi
mines sųaresztavo, o teipgi 
kelioliką nužiūrėtų pateko ka
lėjimai). Finnų laikraszcziai, 
kurie menkai Bobrikovo mirtį 
apgailestavo, lapo sulaikyti.

Mieste Kazaniuj neperseniai 
buvo sumihzimai. Tūlas to 
torius priėmė pravoslaviją. 
Susirinkę totoriai užpuolė ant 
cerkvės ir laike “krikszto” 
pradėjo langus daužyti, o pas
kui maskolių krautuves nai- 
kyti. Tik pasiskubinus poli
cija maisztams padarė galą, o 
naujai lųikriksztytą, policmei
steris savo karietoj įsodino ir 
•kur nuvežęs užslėpė.

Tolimuose Rytuose, Man- 
džurijcj, apsireiszkė netikri 
maskoliszki sidabriniai pini
gai, kuriuos visokie fabrikan
tai dirbdavo, todėl Peterbur
go valdžia nutarė vietoj pini
gų padirbti isz sidabro speci- 
aliszkas lazdutes ir tę Rytuo
se, leisti kursuoti. Menama 
su tuom apgavystės isznyks.

Parėjo patvirtinta žinia, 
juog caras paskyrė komisiją dėl 
iszdirbimo projekto konstituci
jai, kurią suteiks savo krasz- 
tui. Bus suszaukiamas parla
mentas kai kad Vokietijoj 
Kažin iszkur tos žinios parėjo.

Prancūzija.
Mieste Breste, kur atsiran

da didelė tavorinių laivų prie
plauka, ant laivų darbininkai 
sustraikavo. Tūlą dieną dar-

1 bininkai susirinko į krūvą ir 
paskui eidami per miestą pra-

1 (^j° gyventojus neraminti. 
1 Žandarmai su ginklais ant 
1 darbininkų supuolė ir daugy-
■ bę isz tarpo anų sužeidė. 
! Darbininkų vadovus suaresz-
■ tavo.

Mieste Nantes valdžia už-
■ griebė zokonikų Kapucinų ir 

Prcmonstrantesų turtus. Pas
kutiniai zokonikai bandė po
licijai nepasiduoti, bet pribu
vus pėksztininkams ir raite
liame, po prievarta, brutalisz- 
kai anuos isz savo locuo namo 
iszvaikė. Tep-pat ir su Ka
pucinais padarė.

Valdžia jau galutinai prie 
Vatikano ambasadą panaikino 
ir susirinkę pasiuntiniai priė- 
ėmėįneszimą Combesą, minis- 
torių pirmsėdį, nubausti, ka
dangi pastarasis apie ambasa
dos panaikinimą mažai rūpi
nęsis.

Buvusis ministerių pirmsė- 
dis Waldeck Rousseau pasi
kėsino ant savo gyvasties, bet 
į laiką jo moterė minėtą dar
bą nužvelgė ir visą jo tikslą 
sutraukė. Neperseniai Rous
seau turėjo labai prastą ope
raciją.

Ant salos Haiti kareiviai

vieszai apszmeižė Prancūzijos 
pasiuntinį, todėl valdžia už
protestavo. Vienok prezi 
dentas Nord pasiuntinį per- 
praszė ir viskas užsibaigė.

Austro-Vengrija.
Tiirj) Vengrijos darbininkų- 

jurų agitacijos vis labiau pla
tinasi ir tikima, juog laike 
pildės, kaip pernai, darbiniu- 
<ai straikuos. Žemdarbiai 
darbininkai labai gerai susior
ganizavę ir socialistai-agitato- 
riai ir dabar da juos kalbina 
tvirtai savo tiesų laikytis. 
Toliaus socialistai darbinin
kus* mokina, idaut jie strai- 
kuoiant elgtųsi legaliszkai, 
nesr piiesziugai valdžia gali 
prikibti.

Tokiu budu rengiami strai- 
kai valdžiai turės daug nelai 
mių atgabenti, kadangi visi 
gyventojai susideda paprastai 
isz vienų darbininkų.

/vugsztesuiuose rateliuose 
jau dabar apkalbama, ar ne- 
geriaus butų su darbininkais 
susiartinti gražumu, nes atėjus 
piutei butų jau ne laikas.

jCrokave ntaskoliszki agen
tai ateinanezius isz Maskolijos 
trukius perkreczia ir tarp pa- 
sažmrų suranda daugybę žyde
lių, kurie nuo karės į užsienį 
ueszinasi.

• Turkija.
Turkija armėnus baigia gal 

jafc skersti. Anglų ir prancū
zų konsulu isz miesto Muszu, 
Armėnijoj, pasiuntė telegra
mos, kuriuose didžias baisybes 
apsako. . Konsulu tvirtina, 
juog Sassun apskrityj turkai 
iszžudė 3,000 armėnų, tam 
skaitliuj moterių ir vaikų. To
liaus sunaikino 50 sodybų ii 
supustįjo 31 krautuvę m. Mu
szu. Minėtam mieste atsiran
da 4,000 armėnų pabėgėlių, 
kurie neturi jokio valgio. 
Turkai visose apielinkėse be 
skyriaus visus krikszczionis 
skerdžia. Armėnų patriarka, 
Ornianicu sultonui nusiuntė 
protestą.

Kaip girdisi tai ir paežiam 
Konstantinopolyj turkai ma 
kedonų iszveivius labai perse
kioja. Bulgarijos valdžia 
protestoja.

Sutikimas Turkijos su Bul
garija teipgi jau pradėjo kryp
ti, kadangi sultonas tūlomis 
vieszpatystėmis paremtas, Ma
kedonijoj vėl senoviszkai pra
deda vieszpatauli. Sugrįžti- 

, sius isz Bulgarijos pabėgėlius 
persekioja ir materialiszkai 
nenori remti.

Aprikn.
Teip vadinamas “pasiutęs 

Mullah, vėl su 6,000 savo nau
jos kariumenės apsireiszkė. 
2,000’ kareivių turi europisz- 
kus ginklus. Mullah turi už
tektinai valgio ir amunicijos. 
Prie jo prisikergo ir kitos ui- 
gorių szakos, kurios pirmiaus 

1 anglams simpatizavo.
anglam pagimdįs daug nera
mybių.

Vokiecziams Aprikoj teipgi 
nspasiseka, o kas labiausiai, 
kad apie nepasisekimus jų pa
ežių laikraszczlai labai pla- 
ežiai apraszo. Taigi laikrasz- 
ežiai raszo, juog jenerolas 
Trotha pribuvęs į Apriką, 
tuojaus pareikalavo daugiau 
kariumenės, kadangi puikini 
kas Leutwein teip toli su ka
ri umene nuslinko, juog par
grįžimas atsiranda pavojuj. 
Prieszas kožnu laiku jį su ka- 
riumeue gali sunaikinti.

Vokietija.
Prūsų seime didesne puse

balsų tapo priimtas valdžios 
projektas, užginantis lenkams 
apsigyventi lenkų provincijo
se, Prusnose. Ir patįs kon- 
servatyvai, kurie pirmiaus mi
nėtą projektą peikė, dėl įvyk- 
dimo tų įstatų balsavo.

Isz Berlyno raszoma, juog 
per vokiszkus portus iszeivys- 
tė paskutiniu sykiu susimaži
no. Menama, juog maskoliai 
savo rubežius tvireziau laiko, 
isz kur daugiausiai per Vo
kietijos portus plaukdavo.

Holaiidija.
Ant salos Sumatra holan- 

diecziai apėmė apielinkę 
Likat, kur iszžudė 281 moterį, 
88 vaikus ir 100 su virszumi 
vyrų. Holandiecziai pražudė 
vyriausiąjį vadą, vieną porucz- 
niką, du seržantu ir 13 karei
vių sužeistų.

23-gi birželio antrame susi
rėmime, pražuvo 654 vietinių 
gyventojų, tarp kurių buvo 
daug moterių ir vaikų, 
landiecziai pražudė vieną 
pitoną ir 27 kareivius.

Ho 
ka-

padaryt kratą pas ūkininką 
Joną Grigaitį, Gudaiczių kai
me Naumiesczio parap., mat 
prieszai pavydėjo, kad jo vai
kai mokslus (duktė—mokyk- 
oje grap. Pliater, vienas su- 
Petrapilės Dvasiszkoje Aka
demijoje, o kitas Petrapilės 
universitete.

Isz syk virszininkas pradėjo 
smarkaut, ale rimtas ūkinin
kas su Akademijos auklėtiniu 
(antro sūnaus nerado namie), 
visai nepabūgę, priminė jam 
zokoną ir mandagumą. Dan
tis sukandęs, liepė krėst visus 
kampus; sūnūs į savo kambarį 
prie knygų neleido virszinin- 
ko, aiszkindamas, kad palie
pime prokuroriaus tik tėvas 
iszvardytas, o pats esąs metuo
se; neapsileido, nors ir perpy
kęs virszininkas pradėjo 
szaukt: “Szto vy menia būdė
te uczit?” Pasitrankęs apie 
3 valandas, virszininkas susi
dėjo pluosztą popiergalių su 
skaitliais ūkininko, dar kelis 
jo laiszkus nekaltos įtalpos 
nuo pažįstamų ir nieko nepe- 
szęs iszbrazdėjo; dvasiszkos į-

3

sto-

nu-

Vėl

iirčmė. — Liūdna, kad tarp 
mus žmonių atsiranda toki 
mulkiai, kurie per pavydą 
drįsta net žandarams skųst sa
vo brolį, kuris iszsiždada ko
ne paskutinio kąsnio, idant 
iszlavinti vaikus dėl visuome 
nės labo. A. P.

(Isz “T. S.”)

Darbėnai. Darbėnų 
rasta Jaszinskis, kad jį vėl isz 
rinktų ant Storastų, pasirūpi 
no kaip dauginus vibornųjų 
iszrinkti savo gerai prie bu 
telkos pažįstamų. Tie žinoma 
užsimerkė, szaiikė ant schodo 
nežinodami palįs gerai intere
so, tiktai ir girdėti buvo.... 
Joszinskį—Joszinskį...., kad 
but kas paklausęs, ką reiki;) 
pakarti, tur būti teip pat butų 
szaukę Joszinskį.

Iszrinktas ant Storastų pasi- 
rupino, kad ne iszrin k tų se 
uojo starsziuos Juozapo Kont
rimo, kurs pribuvo stamina 
arti 20 metų. Mat biaurybė bi- 
jojos Kontrimo, kad nenutver
tų prie suktybių ir dar men 
ka dulkė, norėjęs ir pats pa 
likti stamina. Ant to tikslo 
kiszo pinigus kam be iszma- 
nymo, net ir szimtinės negai 
lėjos, nusiuntė kitur krežį deg
tinės, bet rodos tie žmonės ne 
priėmė. Pas save trioboje tu
rėjo stalą apstatyta butelkoms 
degtinės ir alaus ir kaipo mie- 
szczioniui ne sunku buvo
eiti į miestelį ir tenai kokį 
tiktai vibornąjį patiko,' vedė 
pas save ant vaiszių, pykda
mas ant to, kursai neklausė. 
Sulaukėm galų gale starszi- 
uos,—tegul kas ežia bus. V y 
rai ką uoiite ant stambių isz 
rinkti!

— Voicziekauskį, atsiliepė 
už vis daugiaus balsų, nors ir 
Kontrimui ne daug te truko, 
ir kad butų Jaszinskis savo 
vaiszėmis balsus tuos nepavo
gęs, tai butų ir vėl geras Kon
trimas palikęs. Vienok ne- 
nuliudome, kaJ iszrinko Voi- 
czekauskį, nes tai žmogus la
bai geras, iszmiutingas, duok 
Dieve jam sveikatą. Darbe- 
uiszkius gi žmones gal žinoma 
papeikti, kad isz priežasties 
arielkos nebeskyrė Kontrimo, 
bet gal ir pagirti už tą nors, 
kad Jaszinskio nieks neskyrė, 
mat ir vieszėdami prie jo 
szpigą tur būti kiszenėje rodo. 
Aut schodo kažikas tiktai 
vienas tur buti ant juoko, nes 
užpeczkėjo kažikame per pusę 
iszsižiojo. Kriauczius.

Naumiestis. (Suvalk. gub) 
Pereitą vasarą 21 d. birželio 
pavakare atvažiavo Vilkavisz- 
kio ir Naumiesczio žandan 
virszininkas su žandarais ir 
paliepimu nuo prokuroriaus

h brito.
Japonai at klius perka.

New York, N. Y. Japoni
jos agentai į as czionykszczius 
arklių pirklius supirko de- 
užimt tukstanezių arklių, ku
riuos nuo pirmos dienos mg- 
piuezio pradės į San Francis
co portą gabenti. Kas mėnuo 
turės atgabenti po du tukstan- 
ežiu arklių. Toji pati firma, 
kuri kitus kartus Aprikoj an
glams pardavinėjo, dabar ap
siėmė japonams tarnauti, žino
ma tik už pinigus.

Už koją 20,000 dol.
Bay City, Mich. W. Nie- 

žorawiki, lenkas, j apskriezio 
sūdą įneszė pruvą priesz gelž- 
kelio Pere Marquette kompa
niją, reikalaudamas už nukir
timą kojos atlyginimo 20,000 
dol. Niežorawski pereituose 
metuose važiavo pasažieriniu 
trukiu ir jam lipant i z vago
no, lokomotyvas susijudino. 
Niežoravvski paslydo ir nu
puolęs po vagono ratais koją 
pakiszo. Negana, juog nete
ko vienos kojos, bet ir antrąją 
diktokai sužeidė.

Kaliniams auksiniai laikai.
Joliet, III. Valstijos Illi

nois gubernatorius, p. Yates, 
valstijos kalėjime prilakė už
daryti visas dirbtuves, kuriose 
kaliniai pirmiau dirbdavo ir 
visus kalinius uždaryti į savo 
kambarius ir laikyti nuo szio 
laiko be darbo. Iki sziam lai
kui tę kaliniai kaip mulai dir
bdavo, o dabar visi galės ra
iniai ilsėtis. Gubernatorius 
pasirėmė ant priimtų į legis
lating tiesų kuriomis kali
niams uždraudė darbus, ka
dangi liuosiems darbininkams 
jie tę su savo darbais darė 
konkurenciją. Žinoma, kali
niai isz to labai džiaugiasi, 
nes nereiks jau sunkiai dirbti.

Studentai ant farinų.
New York, N. Y. Isz tūlų 

mokyklų vargingesni studen
tai laike vakacijų nusidavė

ant farmų ir kaipo paprasti 
darbininkai dirba. Agentai 
nekuriuos iszsiuntė į valstijas 
Nebraska ir Kansas, kur dik
tokai darbininkų reikalaująs. 
Studentai laike vakacijų už
dirbtus pinigus apvers ant 
mokslo ir tokiu budu laimiu-, 
gas ateitis besimokydami su
tiks.

Nigeriui isz protų breda.

Burlington, N. J. Trįs ni- 
gerini užpuolė ant nekokios 
baltos moteriszkės, Elsie Bid
dle, einanezios isz miestelio į 
savo farmą ir, dasileidę kri- 
minaliszkos piktadarystės, a- 
piplėszė aną. Moteriszkė da
bar kritiszkai apsirgo. Pas
kui nigerių keli farmeriąi pa
sileido ir du isz anų sugavo. 
Ponia Biddle vieną nigerį pa
žino, kuris vadinasi Aaron 
Timbers. Farmeiiai juodu 
norėjo cziajau pakarti, bet įsi- 
maiszė policija ir nugabeno 
kalėjimam

Nigerį pakorė.
Charlestown, S. C. Buria 

ukėsų apspito gelžkelių Sea
board Air trūkį, isz kurio isz- 
sitempę tūlą nigerį, ant vietos 
į szmotelius suszaudė. Nige
ris buvo kriminaliszkai užpuo
lęs ant 9 metų mergaitės E. 
Donenow, o paskui ant neko
kios moteriszkės N. Johnson.

Ukėsai nigerį suszaudo, o 
paskui užnėrę ant kaklo virvę 
ant medžio pakabino.

Apielinkėse nigeriai labai 
persigandę. Tūli bijosi net 
ir isz uamų iszeiti.

Gaisrai.
Boston, Mass. Pėreitoj są

vaitėj svirnas su javais, prigu
lintis prie Boston & Mine 
kompanijos sudegė. Gaisras 
dominavo labai trumpai ir į 
trumpą laiką netik svirnas 
bet ir aplinkiniai keli namai 
sudegė. Ugnis prasidėjo nuo 
perkūno įtrenkime į prie sza- 
lies stovinezią szopelę, nuo 
kurios didis gaisras pasidarė. 
Blėdį apskaito ant miliono 
dolierių. Gaisre pražuvo viens 
mariniukas ir ugniagesys.

Cleburne, Tex. Gelžkelio- 
Santa Fe remizuose užgimęs 
gaisras į 40 minuezių padarė 
ant 40,000 dol. blėdies. Ug
niagesiai gaisrui jokiu budu 
užbėgti negalėjo, kolaik vis
kas nuo liepsnų sukrito.

New York, N. Y. Reziden
cijoj milion-ierės Steinman,Tux 
edo Park, N. Y. užgimė gaisras, 
kurį netrūkus užge ino. Gais
ras namui jokios* blėdies ne
padarė, bet užtat tūlam kam
baryj sudegė szėputė, kurioj 
buvo sudėti perlai ir visokios 
brangios apykaklės. Tokiu 
budu be gaisro blėdį apskaito 
iki milionui dol.

Moteriszkę pakars.
Philadelphia, Pa. Cathe

rine Danz, apskųsta už nužy
di m ą savo vyro, sude tapo 
pripažinta pirmam laipsnyj 
kalta ir nusūdyta ant pakori
mo.

Liekorius Geo. Hossey, ni- 
gėris į tą bįlą buvo įpainiotas,, 
kadangi moteriszkei suteikęs 
nuodų, tapo sykiu nusūdytas 
teipgi ant pakorimo.

Moteriszkės apginėjas žada 
augszcziausiam sudui apeliuo
ti, idant moteriszkės bausmę 
permainytu kalėjimu.

Didelis lietus.
Kansas City, Mo. 7 d. 

szio mėnesio beveik dvi dieni 
lietus teip smarkiai ]įjo, kad 
visi upeliai ir upės isz savo

(Pabaiga ant 2 ro puslapio.)
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14 k. Bonaventūro vyak.
15 p. Endrikio ciesor.
16 s. Szkapliernos P. M.
17 N. Aleksejaus iszpaž.
18' p, Simono Isz Lipnicos.
19 u. Vincento isz Paulo.
20 s. Jeronimo iszpat.

Mėnulio atmainos.
Delczia 5d. dvyliktoj val.vidurnaktyj.
Jaunas 13d. szesztoj vai. ryte.
Prieskpilnis 19d. deszimtoj vai. vakare.
Pilnatis 27d.vienuollktoj vai. pirm pietų.

Patėmijimai.
Nuo karės lauko žinios su

sisiaurino. Mat visoj Man- 
džurijoj kįlo lietus, tokiu bu
du ir armijų judėjimai mažai 
ką gali nuveikti. Užstojus 
lietam?, be abejonės tarp ka- 
riumenių apsireiksz visokios 
ligos, kurios be szvino varg
dienius iszguldįs.

* » 
*

Maskoliszkas jenerolas Sta- 
ckelberg tūloj dauboj su savo 
korpusu nakties laike pasislė
pė ir apsinakvojo. Sumigus 
visiems isztiko lietus ir vado 
szatrą teip vanduo užsėmė, 
kad vosnevos jį kareiviai mie
gantį iszgelbėjo. Taigi gali
ma isz to vieno atsitikimo su
prasti, kokis tę kareiviams 
vargas.

* **
Portas Arturas da laikosi, 

bet japonai jau apie drutvie- 
tės sienas sukinėjasi. Mato
mai jau turės netrukus nupul
ti, nes tūlą naktį Stoessel su 
savo garnizonu bandė per ja
ponų linijas iszsiveržti, bet ta 
po atkirsti ir vėl už drutvietės 
mūrų užsislėpė.

* *
#

Gal ne viuems lietuviams 
patinka Lietuvių Laisvamanių 
Susiv. gaspadoriavimai, kurie 
ne į savo darbus pradėjo kisz- 
tis. Tasai susivienijimas ir 
tikėjimą skandina ir už dar
bininkus nori užstoti. Susi
vienijimas privalo laikytis vie
no tikslo, bet ne į svetimus 
reikalus kisztis.

Brooklyno kriauezių unija 
ant kelionės delegato į tarp- 
tautiszką darbininkų kongre 
<?ą buvo paaukavus net 50 dol. 
Rods darbas buvo pagirtinas, 
kad tik tasai butų buvęs lai
komas darbininkų organizaci 
jos rankose, tuomtarpu tą už 
manymą pagriebė Laisvama
nių Susiv. ir nuo savęs nutarė 
d-rą Szliupą į kongresą nu 
siųsti. Brooklyno kriauezių 
unija dasigirdusi, pareikalavo 
50 dol. sugrąžinimo, kadangi 
L. Susiv. nelegaliszkai pasiel
gi

* * 
s *Ė Susivienijimui užtat labai 

gerai, nes ne į savo ratus re 
reik nekuomet lipti. Tegul dar
bininkai, darbiuinkų organi
zacijos tuos dalykus aprūpina, 
bet ne kokie Dembskiai ir anų 
pasekėjai, kurie žadanti dar
bininkams aukso laikus, ir 
sziuos vargo į vargingesnių? 
sėdami nesutikimus perkei- 
ežia.

Brooklyno kriauezių unija 
rods 50 dol. paaukavo, bet 
anuos aukavo vardan unijos 
be jokio nutarimo unijos pre
zidentas p. Balcziunas, pri
gulintis prie naujos dvasios 
lenkomano visiems placziai ži
nomo. Tais dalykais darbi
ninkams neužsiėmus, unija pa
reikalavo įduotų pinigų su
grąžinimo.

* **
'■ Brooklyne žadąs netrukus 
pasirodyti naujas lietuviszkas 
darbininkų laikrasztis „Spin
dulys”, kurį būtent iszleis ne 
kokia tai tę draugovė, bet 
kriauezių unija. Akyvas atsi- 
szaukimas tūlų brooklynie- 
ežių, kurie melždami rėmimo 
rasztais, prižada, da nepasiro
džius, kovoti viename laipsnyj 
su „Lietuva” ir „Vienybe.”

» *#
Newarke, N. J. („Vien. L.” 

No. 26) vietiniai lietuviai įku- 

rė kliubą, kurį užvardino kliu- 
bu „Jurgio Vaszingtono.” 
Aczių Dievui, jau lietuviai sa
vo tautieczių neteko. Kaip 
ežia gimusiai iszgamos savo 
kalbą ir paproezius pameta, 
teip ir ateiviai musų broliai jų 
pėdomis pradeda sekti. Tai
gi szalin Vitaute, Daukante, 
Valancziau, Baranaucke ii 
szimtai da kitų, nes mums ma
lonesni Washington’ai, Lin- 
coln’ai ir kiti yankeaai.

* * *
Gėda ir raszyti apie tokius 

musų brolius, nes įkurdami 
panaszius kliubus, nesirūpina 
apie savo tautą, kalbą, bet rū
pinasi svetimtaueziams įtikti 
ir tokiuose kliubuose „urė- 
diszka” kalba — angliszka. 
Motynai Lietuvai labai sma
gu, ji džiaugiasi, kad sūnus 
svetimomis skraistėmis dangs
tosi.

* **
Isz Žemaiczių vyskupystės į 

Saulėtekį tapo iszsiųsta trįs 
kunigai lietuviai: Dominikas 
Mikszis, Vladas Opulskis ir 
Edvardas Rimaviczius. Pir 
miltinis gimęs 1872m., o an 
trasis ir trecziasis 1975m., bet 
visi trįs 1898m. į kunigus 
įszventinti. Visi trįs nuo 
vyskupijos valdžios apturėjo 
po 500 rublių ant kelionės. 
Kunigas Mikszis jau seniau 
buvo iszvažiavęs, o paskutiniu 
du su Vilniaus sanitariszku 
„Raudono Kryžiaus” skyriu
mi iszvažuos.

* *

Valstijos Illinois kalėjime, 
kuris atsiranda Joliet, Ill. da
bartinis gubernatorius kali
niams panaikino darbą. To
kiu budu galima tikėtis naujų 
vagių, žmogžudžių ir visokių 
piktadėjų, kuriems kalėjimas 
jau nebus baugus.

* * *
4 d. Liepos visose Suvieny

tose Amerikos Valstijose 
skaudžiai atsiliepia, nes ne 
vienas patriotas szaudydanias 
arba akių, arba rankų ir kojų 
netenka, o da tankiausiai ir 
paezios gyvasties. Vienok ne- 
visur tokie patriotai neiszmin- 
ežiai. Sztai mieste Bostone 
Mass, ir m. Toledo, Ohio, 4 d, 
Liepos nei viena ugnis nebu 
vo sudeginta ir nei vieno szu- 
vio nieks nepaleido. Miestuo
se buvo tik girdėtis rami mu- 
zykė bei dainos. Garbė 
miestų valdžiai, nes visi likosi 
sveiki.

Korespondencijos.
Isz Londono.

Dabartiniam laike pas mus 
pradėjo labai daug kalbėti 
apie Saulėtekio karę, kur Mas- 
kolija su Japonija jau penk
tas mėnuo ravėjusi. Tarp mu
sų brolių atsiranda da tokių 
mulkių, kad iszgirdę masko 
liaus nepalaimas pradeda rau
doti ir laikraszczius peikia, ką 
nesilaiko pusės maskolių,pusės 
visiems žinomų žmonių barba
rų. Tokie lietuviai nežino savo 
padėjimo ir da gal ne supran
ta, kiek jų tėveliai po masko
liaus jungu yra iszkeutėję ir 
kiek da kenezia. Bet tokiem* 
reik atleisti, ką darysi, kad 
jie nesupranta. Reik žinoti, 
juog kaip tik maskolius nuo 
japonų gavo į kailį, tuojaus 
pabūgo, lietuviams spaudą su
grąžino. Nereik sakyti, juog 
jis lietuvių persigando, bet 
prie sloginamų lietuvių, butų 
da su laiku ir kiti prieszingi 
valdžiai elementai prisidėję, 
todėl valdžia pasirūpino laips 
niszkai visiems sziokią tokią 
liuosybę suteikti.

Tūli lietuviai isz Londono 
nori Lietuvos atlankytų, bet 
daugumas bijosi karės, nes 
sziame laike valdžia į dantis 
nežiūri, by tik pasigauna.

Ateiviai dauginasi, o la
biausiai žydeliai, kurių visur 
it skruzdžių privįso. Londone 
pajurėį, jau sunku ir s.tubas 
gauti, už menką kambarėlį 
ant sąvaitės reik mokėti po 4 
szilingus ir daugiau. Geres
nius namus apėmė žydai, o 

lietuviams netrukus bus sun
kų namą ir gauti. Už užlai 
kymą ir pragyvenimą ant są
vaitės mokasi po 8-10-12 szi 
lingu, gaspadinėms uždarbis 
geras, pertat viena nuo antros 
darbininkus nori paveržti*

Uždarbiai kur nepasiversi 
visur menki. Žmonelės dėl 
stokos darbų vis labiau pi a- 
deda aimanuoti. Jei kuris ir 
dirba, tai uždarbiai visai pras
ti. Kalnavertis.

Brooklyn, N. Y. Menkos 
pas mus naujienos. Nuo tūlo 
laiko kriaueziai nedirba ir to
kiu budu aniems prisieina pa- 
sibaduoti. Laimingas tasai, 
kuris dirbdamas mokėjo kelis 
centus pasiezėdyti, netuii jo
kių liūdnumų, gali sau ramiai 
ilgus laikus straikuoti, bet ku
ris nieko neturi, tai jau kimba 
prie by darbo. Tūli kriau 
ežiai susigadįję su darbdaviais 
ir kontraktiniais jau pradėję 
dirbti. Asz manau, juog ne
trukus pradės visi, kadangi 
ežia kriaueziai kiek sykių bu
vo straikavę, da nei sykį ne- 
praloszė. Labiausiai kriau- 
ežius trukdo žydai, kurie dau
giausiai savo rankose laiko 
szapas ir nori uniją suardyti, 
žydai vis žydiszkai pasielgia ir 
gana.

Paskutiniu kartu pas mus 
lietuviai pradėjo labai mirti, 
bet aczių Dievui kožnas apie 
save priesz smertį už gyvasties 
apsirūpina. Beveik kožnas 
priguli prie draugystės vienos 
arba ir dviejų, todėl ir pasi
mirus nėra jokios bėdos; ne
reik isz stubos Į stubą bėginė
ti ir aukas rinkti. Viena pas 
mus tik nelaimė, kad lietuviai 
su savo klebonu vis da nesu 
tinka, todėl mirusių kinius 
reik gabenti į svetimtauezių 
bažnyczias ir svetimtaucziai 
kunigai maloniai priima. Gal 
klebonas ir labai norėtų, kad 
į lietuviszką bažuyczią numi
rėlius lydėtum, bet kad į baž- 
nyczią nepavelįja draugysezių 
karūnų neszti, o svetimtaucziai 
kunigai daleidžia.

Sztai 6 ir 7 dieną liepos lie
tuviai turėjo du pagrabu. 
Kaip vieną, teip ir antrą dieną 
trįs airių kunigai atlaikė szv. 
Miszias ir visi altoriai juodai 
puikiai buvo aprėdyti. Abu
du velioniu prigulėjo prie 
draugysezių, todėl dvi drau- 
gpsti ir lydėjo.

Tai kaip musų mieste lietu
viai nusigyveno, kad su sve- 
timtauezinis privalo bendrai 
gyventi.

S. Valentinas.

Nauji rasztai.
Herbertas Sponceris. Trumpa per

žvalga jo philozopliijos. Puraszė Kra- 
potklnas. Vertė Dr. J. Szliupas, 
Plymouth, Pu. Spauda Ir knsztais 
„Vienybės Lietuvninku”, 1904. pus. 39.

Musų kiltesni rasztininkai 
lietuviams neduoda pirmu- 
cziausiai susipažinti su gry
nesnėmis ir daug prieinesnė- 
mis teisybėmis, bet antsyk po 
akių kemsza tokius rasztus, 
kad kitas Imdamas paiku į 
paikesnį da pavirsta. Vertė
jui gal tik tas viens rupi, kad 
isz vargdienių lietuvių pada
ryti stulpus, kuriuos galėtų 
by žydelis koja spardyti. Kny
gelė gana suprantamoj kalboj 
para-zyta. bet Spencer’io phi- 
lozopliijo.s peržvalga lietu
viams neąlgabęs jokios nau 
d.»s, kadangi viso? buitys, gy
vatos, visatos, spėkos ir me- 
degoj *z.iandien į lietuvių del
nus į-igii.-uižę ir nugarą ver
žia, bet kitokiu budu, negut 
mums rodosi. Mus geradėjai 
rasztininkai malonės lietu
viams tautiecziams suteikti 
bent kokias istoriszkas kny
gas, bet ne ateistiszkas, kurios 
da turi gražią ilgą ateitį, o 
kartais gal ir negalės būti su 
naudotomis....

Z nad Rimty. Pooniat Przez Halinę 
z Poiągi KasztuA. Miluko. 1904 m. 
Spaustuvėj „Žvaigždės” Brooklyn N. 
Y. pusi. 21.

Su panasziais raszteliais ir
gi lietuviai negali pasigyrti, 
jeigu tik vieniems lenkams lai 
bunie garbė.-.. Teip bent tūli 
musų tautiecziai myl’ daryti 
ir veikia.

K A T A L

(Tąsa nuo 1-mo puslapio.) 

krantų iszsiliejo. Prie Empo
ria, upės Cottonwood ir.Neo- 
sha apielinkės gyventojams 
daug blėdier padarė. Pusė 
miesto Salina vandenyj mirk
sta. Isz Dry Creek gyvento
jai pulkais bėga. Žemesnėse 
vietose farmeriai gyvulius 
jungia ir varo kitur, o szieną 
ant kalnų gabena. -

Nelajiuės ant gclžkelių.
St. Louis, Mo. Art paro 

dos trūkis važinėjantis su kitu 
pasažieriniu gelžkelio Wabash 
trukiu susidaužė. Abi loko- 
motyvi antsyk suiro ir ant vie 
tos pražuvo 11 ypatų. Maszi- 
nistu ir kūrintoji! į laiką spėjo 
nuo lokomotyvų nuszokti ir 
tik tuom budu iszsigelbėjo 
nuo mirties.

Lietciifield, III. ‘ Ant 
gelžkelio Wabash atsitiko bai
si nelaimė. Trūkis bėgantis į 
St. Louis ir darantis ant va
landos po 75 mylias, užbėgo 
ant kitų szėnių ir susidaužė su 
kitu stovineziu trukiu. 20 y 
patų ant vietos pražuvo, o 29 
ypatus sunkiai apkultos atsi
randa pavojuj. Menama, juog 
nekadėjas tą viską sutaisė.

Springfield, III. Pasažie- 
rinį trūkį, prigulintį priegelž- 
kelio Chicago, Peoria ft St. 
Louis, susidedantį isz trijų 
vagonų, bėgant prie Oakford, 
viesulą nuo kelio nuvertė. 
Pražuvo viena ypata, bet su
žeistų daugybė.

Karės atbalsiai.
Japonijos rando kanuolių 

dirbtuvėj, apiegardėj Heroszi 
mu, 15,000 darbininkų dieno
mis ir naktimis dirba liedami 
kanuoles ir dėl jų amuniciję, 
ežia daugiausiai 12 colines ka
nuoles dirba.

Isz Peterburgo raszoma 
juog Aleksiejevas isz Mand- 
žarijos nusiuntęs carui teleg 
lamą su praszymu, Kad jam 
pavelytų pribūti Peterburgan. 
Jis norįs asabiszkai carui aki 
veizdoj ministerių iszpasaljoti 
apie savo Saulėtekyj visą 
valdžią ir dabartinį tę visą pa
dėjimą, bet caras Aleksiejeviii 
telegramų atsakė: „Nereikia” 
Toksai caro atsakymas aisz- 
kiai parodo, juog caras Alek
sio je v u užganėdintas.

Žinomas karės korespon
dentas, Niemi rovicz-Danczen- 
ko raszo: Mikado giminaitis 
sunkiai sužeistas. Paskuti 
niais laikais eilėse japonų su 
maskoliais muszėsi Japonijos 
knnigaikszcziai; jie ir prie 
K i n Chow eilėse savo tautie
czių buvo. Raitelių pulku 
rikiavo artimas mikado gimi
naitis. Tarp japoniszkų ka
reivių atsiranda augszti urėd- 
uinkai, kaip tai: ministerial ir 
parlamento pirmsėdžiai, kurie 
isz savo noro pribuvo sykiu 
su prieszu kariauti.

Japonijos rateliuose viesz 
pataiija persitikrinimai, juog 
visi didesni musziai ir susirė
mimai, turės atsibūti da ežia- 
me mete. Jeigu japonai neį
stengs maskolių laike lietų 
isz Mandžiurijos iszguiti, tai 
vėliaus savo tikslą dasieks. 
Japonijos gabineto pirmsėdis 
Katsura sako, juog pasaulė 
turi dabar mažai isz japonų 
karžygystės nuostebų, bet te 
gul visi tuokart stebėsis, kada 
tą krasztą užkariaus ir pada
rys su maskoliumi sandarą.

Nekoksai Maskolijos milio- 
nierius Sacharow, valdžiai 
paaukavo 22 milionu rublių 
dėl subudavojimo 19 torpedi
nių laivų. Nekurie mena, 
juog valdžia tyczia tas paska
las po svietą leidžia, idant kiti 
noriau ir daug gausiau pfię 
aukavinių prisidėtų.

Parėjo patvirtinanezios ži
nios, juog tarp maskoliszkų 
kareivių apsireiszkia bepro
tystė, bet ko toliau vis labiau. 
Norints beproezius kareivius 
isz eilių tuojaus į ligonbuezius 
gabena, tai tacziaus vis dau
giau jų eilėse atsiranda. Tū
las kareivis Liaojonge įpuolęs 
į beprotystę su kirviu szoko 
ant savo draugų, kurį vos 
apėjo suriszti.

ĮKAS .

Vargas lietuvių ir lenkų 
kareiviu sziandieni- 

nėj karėj.
Tūlas oficierus lenkas, ku

ris spalių mėnesyj pereitų me 
tų su rekrutais į Tolimus Ry
tus buvo iszsiųstas, Varszavos 
korespondentui suteikė infor
macijas apie lenkus ir lietu
vius kareivius. Po priežiūra 
ufioieraiis tapo į Mandžiuriją 
i.-zsių-ta 180 rekrutų, kurie 
laimingai visi pribuvo net į 
Tomską. Nuo Tomsko ke
liaujant tolinus, rekrutai pra
dėjo sirgti ir prisiėjo pakelė
mis po kelis ligonbiicziuose 
palikti. Liga turėjo paeiti 
nuo blogo valgio, apsirengimo 
ir szaltuose vagonuose važiavi- 
nio. Juk žmogus ir gerai a p 
<irengęs nuo Sibyriaus klima
to privalėtom sirgti, o ką sa
kyti apie tuos vargdienius, 
kurie ant kožno žingsnio turi 
įvairias stoka?. Nukeliavus 
toliau, galų gale valdžia paža
dėjo visiems rekrutams duoti 
skrandas ir ant tūlos už Tom
sko stacijos delei to dalyko 
.turėjom susilaikyti. Tacziaus 
peržiurėjus visus magazinus 
skrandų (poluszubki) atsirado 
vos 18. Prisiėjo vėl kelionėj 
prastuose szineliuose rekru
tams szalti. Ir sztai kas isz 
tos kelionės pasirodė? Iki 
Baikal ui davažiavo vos 80 
rekrutų, o j patį Harbiną tik 
tie 18, kurie skrandas turėjo. 
Visi kiti arba nuo szalczio pa
simirė, arba su atszalusiais kū
no sąnariais ligonbueziuose 
gulėjo. Pribuvusius į Kal
biną tuojaus reikėjo mokyti. 
Nabagėlius 2-3 vai. iszryto 
kėlė, pusryczius gaudavo vos 
5 vai., o po pusry ežių iki 12 
vai. vaikė. Ant pietų duoda
vo dvi valandi atsilsio, o pas
kui vėl net iki sutemai kan
kindavo. Tarp kitko liepda« 
vo jiems po gįlus sniegus-bėg
ti, dėl pripratimo. Porą sąvai- 
ežių pamokinus, rekrutams 
liepė gelžkelį sergėti. Po 
kožnai nakti vyriausybė su- 
razdavu po kelis chunchuzais 
nužudytus. Chuncliuzai tan
kiausiai užpuldavo aut tų, ku- 
lie prie gelžkelio užmigdavo. 
Užmuszus kareivį, jin liuosai 
ir gelžkelį galėjo ardyti.

Pagal žodžius minėto oficia
laus Maudžiurijpj maskolių 
kareivių atsiranda vos 15 pro
centas, o ežia visi lietuviai, 
lenkai, žydai ir da kiti.

Ar katalikas gali būti so
či jai istu?

Sztai klausimas, kurį pei 
kėlės dienas tarp savęs mėtė 
Ferdinandas Brunetiere su 
Jurgiu Renard, Paryžiuj. 
Pirmasis garsus praneuzisz- 
kos literatūros kritikas, ypacz 
pagarsėjęs nuo to laiko, kada 
drįso szio laiko mokslą ap- 
szaukti per subankrutij.usį. 
An f rasis-gi—kariaujantis so
cialistas, darbininkas laikrasz- 
czio „Petite Republiųue” ir 
daugybės agitacijos brosziurų 
nuturiu?. Paskutiniam, nepa- 
sidabojo, juog Brunetiere ko
kiam tai artikule save užvar
dino socialistu ir iszszaukė jį 
ant polemikos arba gerinus 
sakant į kruviną dvikovą. 
Pasiruoszė juodu ant polemi 
kų ir net tris sykius „Petite 
Republiųue” viens antrą su į- 
vairiais klausimais užkabino. 
Vienok viens antro nesuprato 
ir nežino ko viens nuo kito 
jiedu reikalauja. Brunetiere 
perkrato teoriszkus. klausi
mus, iszvedė, juog tarp Iszga 
nytojaus mokslo ir czysto so 
cializmo, kuris stengiasi žmo 
nių būvį pagerinti, jokio skir
tumo nėra ir negali būti, ka 
dangi socializmas tankiausiai 
gemąs tarpe krikszczioniszkų 
draugijų ir dabar be jokios 
pabaigos vislab plėtojasi, p. 
Renard užtat praktiszkai pa- 
sirįžo polemizuoti. Su įvai
riais savo iezrodymais, jis 
prieszui kaskartas vis pridur
davo klausimą: kaip, tamista, 
pasielgsi, jeigu popiežius savo 
enciklikoj arba 1 ulloj paskan- 
dįs kokį nors socialiszką pos- 
tuliatą? Abieju polemika tu
rėjo pirmiausiai būti drukuo- 

jama Brunetiero organe ,,Re
vue des Deux Mondes”, bet 
matomai Brunetiere persigan
do, kadangi panaszios polemi 
kos galėjo jo laikraszc/.i<> 
prenumeratorius susiaurini i, 
nes Renard polemizuodamas į 
tikėjimą nieko nepaisė, todėl 
jis savo laikrasztį su minėto
mis polemikomis aplenkė ir 
pradėjo polemizuoti „Petite 
Republiųue”. Brunetiere ir 
žiūrėkis su savo manimii 
neapsiriko, nes nespandinant 
jam apie socializmą polemi
kos, pronumeratorių aut laik- 
raszczio trigubai priaugo.

Tai mat kaip žmonija socia
lizmui simpatizuoja.

Hipnotizmas.
„Ar norit apturėti keistą 

galybę? Ar norit kad jus vi*i 
klausytų ir k id visus po savo 
įtekme turėtumėt? Ai norit 
kad jus norų visi klausytų? 
Ar norit ant kitų vieszpatau- 
ti?

Taigi tam tikslui gera pro
gų dabar yra suteikiama. Kas 
nori, tegul isz anos pasinau
doja. Męs prisitarnausime.”

Teip skamba tūlas institu
cijos naujai iszleistas apgarsi
nimas, kuriuomi kreipiasi 
prie gyventojų senų ir naujų 
žemių, kad padaryti anuos 
laimingais. Ir kaip juos gali 
padaryti laimingais? Nagi su 
pagelba hipnotizmo.

Gal netikit? Mėginkit prie 
to „kurso” prisiraszyti. Tę 
jums institucijoj 36-inis lėkei 
jomis iszmokįs, kaip savo ar
timą pagal norą užmigdyti 
hipnotizmo miegu ir paskui 
ką nori su anuoni veikti 
Dangau 200,000 ypatų insti
tucijoj mokinosi ir dabar da 
isz visų krasztų to mokslu 
mylėtojai plaukia, o kurie yra 
mokslus baigę, laiszką paskui 
laiszką siunezia su padėkavo- 
nėmis už suteiktą puikų 
mokslą, kadangi negalima nei 
apraszyti nei apsakyti, tiek tai 
hipnotizmas žmonijai prisitar
nauja. Tie žmonės, kurie pir
miau apie hipnotizmą jokiu 
supratimo neturėjo, o su mag
netizmu nieko nebuvo bandę. 
!abai lengvai sziandien kur 
cziiH gydo, dantų gelį nutyl 
ilo, baisiausia'' sausgėlas pra- 
-zalina ir akliems regėjimą 
sugrąžina. Negana to. Tū
las institucijos mokinys pagal 
savo norą gatvėmis einaneziu.- 
žmones sulaiko, kits mokiny* 
merginoms salionuose už 
draudžia sėstis, trecziasis vėl 
joms liepia valgyti bulves ii 
mislyti, juog puikiausi kriau 
szių vaisiai. Ir kas tai 
du stebuklinga galybė viesz- 
patauti ant kitų!

Užpraszot sveczių, paduo 
dat jiems vandens, o jie jį ge
ria ir mislįja, juog tai bran
gus vynas; vietoj ananasų— 
jiems duodat morkvns, vietoj 
bažantų—paprastąsias viszta* 
ir viskas gerai. Puikiausia- 
sveczių priėmimas jums pigiai 
kasztuoja ir galit su papras
tais valgiais ir daiktais gyven
ti karaliszkai. Jeigu kartai- 
svecziai nerimsta, turi kokį 
nesmagumą, jus užhipnotizuo- 
sit ir jie paskui girsįs, juog 
laiką linksmai praleido. Jei 
gu svecziai norės iszgirsti m u 
zykę, jus galėsit ant szukų 
užgrajyti ir svecziai mi*lį<, 
juog esą kur koncertų salėj ir 
klausosi puikiausios orkestro*.

Prie prekystės hipnotizmag 
teipgi daug prisitarnauja, nes 
perkantiems ta vorai gali isz- 
rodyti daug gražesniais kaip 
anie yra. Ar gi tai menka 
nauda.?

Ir da nepabaiga su tuom! 
Visame žmonijos gyvenime su 
hipnotizmo pagelba viską ga
lima kitaip perkeisti. Norit 
kad by ministtr’s pasiliktu 
jųsų prietelium—bus. Norit 
kokios nors mergaitės ranką 
aplaikyti—jus pasiutusiai my 
lės; norit bankoj pinigų pasis
kolinti—su noru jums duos. 
Net iszleistojai priesz hipno
tizmo galybę negalės pasiprie 
szinti, saviems sandarbinin- 
karna reikalaujamą pinigų su
mą už rasztus suteiks.

Na, ar tai nėra kelias prie 
palaimų? Isztikrųjų teip, nes 
institucija žada ant žemės 
įvikdinti rojų ir jeigu tik tuo
kart rojus turėtų nupulti, kad 
visi žmonės ant tų 36 lekcijų 
antsyk užsiraszytų. Bet turė
kim viltį, visi žmonės to nepa
darys.

Nmijas szventasis.
Varszavos arcivyskupijoj, 

Lodziaus dekanate atsiranda 
Lagievnikų kaimas, kuris pir 
•niiaus prie Zgiers parapijos 
buvo prigulėjęs, o dabar ūži 
mantis tos paezios parapijos 
filiją.

Lagievnikuose atsiranda se- O
na bažnyczia, kuri kadaisir.i 
tėvams Pranciszkonams Įirigu- 
Įėjo.

Pobažoytiniam skiepe atsi
randa dievobaimingo zokouiu- 
ko Rafalo kunas, miiusio 
priesz tris szimtus metų ir jau 
nuo seniau prie skaitliaus pa
laimintųjų priskaityto.

To szventujo vyro kunas 
sudėtas stikliniame grabe ir 
kožnam cielybėj yra matomas.

Ant grabo seniau buvo ma 
tomos vyskupų peczėlys, bet 
su laiku jos nubyrėjo ir nepa
siliko nieko.

Neperseniai Varszavos ar- 
civyskupas Popiel, atsilanky
damas Lagievnikuose, grabą 
naujai užpeczėlįjo.

Netrukus tojo palaimintojo 
atsibus kanonizacija, kad 
priskailyli prie skaitliaus R. 
katalikų Bažuyczios szventų- 
j’l-

I'. BltAN>UKAS.

RAUDA.
Kalnai, slaneliai, 
Girios, upeliai, 
Verkite ant kapelių, 
Nos mus broleliai, 
Tarsi, bei želia! 
Neteko jau galvelių. 
Caras sujudo.
Ant jų užplūdo 
Ir | Rytas iszvarO: 
Nors ne jo krnsztas, 
Tę laukas prastas, 
Bet kynicczius pavarC, 
Drutvk-tes pyle, 
Svietų suvyto, 
Tarsi, namie gyveno. 
O ežia japonas 
Tų krasztų ponas 
Tik szniiiriavo isz seno, 
Carui llep’ trauktis 
Gyvastim džiaugtis 
Ir jam krantus atduoti. 
Caras supyko 
In tę nuvyko 
Ir pradėjo putoti. 
Japons netrukęs — 
KarOI suszukęs, 
PradOj skersti maskolius. 
ApOmO krasztų 
Uždėjo nasztų 
Carui, kaip monopolius. 
Tukstanezials žudo 
Arturo prude 
Ir po kalnas kapojo. 
Vienus IszvaikO, 
Kaip jioms tik reiko, 
Kitus tiruos’ suklojo. 
Tarp tų maskolių 
Buvo mus broli.] 
Nuoszimti) ai, nemažas. 
Dabar pražuvo, 
Tarsi, nebuvo, 
Raudonas likos’ dažas.
Jie aimanavo, 
Kraujuos’ dejavo 
Nuo japonų muszkletų. 
Galybe caro 
Jau nudurnvo 
Ant motavonių kietų. 
Dalnyj sugriuvo, 
Arturas žuvo, 
Likos’ tik liurbiu vienas. 
Ir tas netrukus 
Jap’ams pasukus, 
Pateks | jųjų sienas.* ** \ 
Care, raudokie, 
Maskvan važiuokle, 
Kremle poklonus krankiu. 
Tavo galybei, 
Visai szuuybei, 
Mongol’s panezius užtraukė. 
Tu mus kapojai 
Visaip sijojai, 
Tų paij tau pndai-0.
Kaipo begCdĮ, 
Kurs kitus Ode, 
Isz Rytų jau iszvarO!

* * * 
Raudok, Lietuva, 
Vaikeliai žuvo. 
Tę tiruose tarp jūrių. 
Nuljusk, brolyti, 
Verkie, sesyte, 
Nepraverdama durių. 
Nes piktas caras 
Už raudas baras, 
Jam užtenk da žmonelių, 
Užteks kansyti, 
Užteks virgdyti, 
Užteks griauti namelių. 
Nes caro skolos 
Aut brolių puoln, 
Lietuviams vis nelaime. 
Vieni vargeliai, 
Kraujuos takeliai — 
Po caru baime, baime!

Nauji fanatizmai.
Isz Tomskos gubernijos, 

Maskulijoj, prane.iza, juog a- 
pielinkinėse kalnų Altajų, tar
pe mongolų pasklydo gandas, 
juog jiems netrukus apsireik- 
ezęs dievaitis Airol, kuris jau 

nuo seniau savo tikineziąj 
(mongolus) žadėjęs iszponias.I 
koliaus jungo paveržti ir <| 
verti jiems atskirią, nepiigol.l 
mingą vieszpatystę. Mongn 
lai tukstaneziais renkiui į 
maldnamius ir meldžiasi, 
tik minėtą prauaszystė ant I 
niekų nenueitų.

Įbauginti maskoliai mens, 
juogtaipe mongolų atsiraiJ 
pranaszai, kuriais yra jnpomį 
by tik prieszai valdžiąžmrfnts 
sujudinti. Irkutske teipgi 
tarpe mongolų ir khlmim 
pauaszųs pranaszaviinai p«. 
klydo. Dabar maskoliams 
tinka priežodis: vagie tavo 
kepurė degu.

Užkei
1
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Telefone South 61.

D E NT . STAS

Ofisas ant kampo ?.l 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIR- 
SZAUS APTIEKOS.

CHICAGO. ILL.
Įraukė dantis be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda caksi
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Kaz. Rodis ir J- Cztipas
Nupirkom nuo Jono Urbos salinu,,po I 

num. 3324 Halsted et. ir padidinom)•» I 
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855 —83rdst. Chicago,UI, I
Mes turim geriausias Ir gražiausias nu- I 
terijns isz kuriu siuvnm visokius drabn- I 
žilis pigiai ir labai puikini. Mislydaml I 
sau orderiuoti drabužius, užeikite pas 
uinno persi!-krinti ir pažiūrėti materijų

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUI’SZO 
3318 So. Morgan st. Chicago,Ill,

Užlaiko puikų snliunų, kuriame ran
dasi skanus alus nrielda ir puikus ciga
rai, smagi vieta dė-1 užOjimo.

Teipgi turiu tikrai inaskoliszkai tur- 
klszkų pirtį, kuri yri puikiai unujni in 
la'syta ir ezistni užlaikoma, joje yra 
garas vanos ir viskas kas prie niuzgojl- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket
vertais, del vyrų Petnicziom Ir subato- 
mis.

Dar tą 
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Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakat ais liūdnumo žuni, 
Pas Bioržinski ėik kasdieną 
Tę priima kožnų vienų.

Tę priima, tarsi, ponų, 
Kožnų vienų džentclmoną, 
A psieji mas kuopti įklausius 
Ir alutis y r’ gardžiausias. 

Karsztyj vėso, szaltyj szildo 
Liūdnos laikus szirdyj dildo, 
Pas Bieržinskį gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu buliaus tau reikėtų 
Ir baczkutCs pasinorCtų, 
Plis Bioržinskį pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragauai.

Pas Bioržinskį eik į salę 
Pasiszoksi iki valiai, 
O jai nori apsivesti. 
Męs pas save galim kviesti.

Pas Bieržin’skį visad szoka 
Jauni, jaunos, kurio moka, 
Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jaut prielankus, kad iszvyata.

Kad Chicagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas Bieržinskį tik ateikie 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliūdėkit, 
Mano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr’ galiūnas 
Žino kožnas atėjūnas,

■

Stella, 
pavely

St 
bet vėl 
pasida 
jo, pasi

malon 
kliu k i 
gaiviu

arkliu 
kasė.
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(Tąsa.)

— Liminas atsilikimas pons kardi
ninke, liūdnesnis negut męs manėme. 
Teisybė, asz tų istorijų girdėjau, bet ne su 
visais atsitikimais, bet. sziandien viski} jau 
dažinojau. Net ir mų aszaras isz akių 
iszspaudė.

Kardininkas suspaudė jo rankų.
— Aczių už sujausimu, aezių, pons 

Stolnike, — isztarė. — Teipyra toji istorija 
labai liūdna, tik viens anos paminėjimas 
kožnam szirdį drasko, o kas tuokart tam 
žmogui aut duszios esti, kuriam tas viskas 
isztikrųjų atsitinka. Matomai ir dabar 
turi būti kokia nors mų nelaimė, kadangi 
tų baisų raganų vėl buvau matęs.

— Ir kam priesz laikų teip perdaug 
baugintis ? —įsimaiszė Stolnikienė. —Gal
būt dabar atsitiks kas geresnio, nejaugi 
amžinai nelaimės plauks ir plauks, be jo
kio pertrūkio. Turi būti permaina.

— Teip, teip yra, pons kardininke, — 
tarė Stolnikas. — Tasai apsireiszkimas kar
tų gabena nelaimes, o kartais gali kokį 
norints ir džiaugsmų apreikszti. Asz tu
riu savyj labai keistus jausmus. Mų ro
dosi, j uog sziuom kartu baidyklės -apsi
reiszkimas pranaszauja džiaugsmų ir lai
mę.

Kardininkas pasuko galva ant žen
klo neužsitikėjimo, bet kad ir patsai Stol
nikas tame dalyke neturėjo ir nejautė sa
vų persitikrinimų, bet kalbėjo juo dėl sa
vo draugo suraminimo.

— Buk kaip buk — dadurė vėl Stol
nikas— liepsiu urvų užgriauti, tuokart ne
labasis tę neturės apsigyvenimui vietos. 
Norints kalnas susideda isz uolos, bet 
priesz paraku neatsispirs.

laibas yra musų geriausias ij į 
garsi uiuias
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igiai ir laitai puikini. Mislyda į 
loriuoti drabužius, užeikite p | 
persitikrinti ir pažiūrėti Dintfni į

Sali imas ir Pirtis.
CKSANDRO KUl’SZt 
No. .Morgan st. Cbicago,II t 
liko puikų saliuną, kuriamo m 
t.nnis alus aiidda ir puikus clp 
augi vieta dėl užčjimo.
>gi turiu tikrai inaskoliszkai te ; 
, pil i j, kuri yra puikiai naujais 
a ir czlstni užlaikoma, joju U f 
vanos ir viskas kas prie uiuzgoj, | 
•eikaliuga. Pirtis dėl muturų kol 
is, del vyrų Petnicziom ir šutai*

Dar tų paežių dienų kardininkas nu
siskubino greieziau namo dasižinotų, ar 
kartais tę ko blogo neatsitiko.

Nuo szio karto baidyklė po ųžuolu 
nepasirodydavo. Ncsykį patsai Stolni
kas naktimis per bokszto langų į užkeik
to urvų žiūrėjosi, bet nieko ypatingo ne
matydavo. Kad yirvų sugriauti, dabar 
buvo atsakaneziausias laikas, todėl Stol
nikas pasirįžo pasinaudoti ir to kalno vi
sas pasakas panaikinti.
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Tę priima, tarai, poną, 
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Ir alutis yr’ gardžiausias, 

arsztyj vėso, szaltyj szildo 
udnns laikus szirdyj dildo, 
is Bieržinskį gausi rodą, 
įsiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutOs pasinorOtų, 
Plis Bioržinski pigiai gausi 
Džiaugsies jeign paragausi.

as BieržiuskĮ eik | salę 
usiszoksi iki valiai, 
jai nori apsivesti, 

ięs pas save galim kviesti.
Pas Bioržinski visad szoka 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jam prielankus, kad iszvyata. 

ad Chicagon atkeliausi, 
ickur rodos tu negausi, 
as BieržinskĮ tik ateikie 
iską gausi, ką tik reikia. , 4

Taigi broliai, neliūdėkit, 
Mano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr’ saliutui 
Žino kožnas atėjūnas,

Nuo apraszyto pereitam perskyrime 
atsitikimo perėjo kelios suvaitos. Ruduo 
jau isztikrųjų prisiartino. Vėjas slidžiu- 
vusius lapus į visas puses tik nešiojo, gi
rių medžiai lapų neteko ir girios, tarsi, 
praratėjo. Vėjas kasdien vis szaltesnis 
putė ir prigimimas laukiant žiemos pra
dėjo migdytis.

Paprastai po pirmųjų rudens lietų, 
prisiartina kelios suvaitos gražesnio oro. 
Dangus iszsiblaivo, vėjai nutįla ir žemė 
susilaukia vasaros giedri} dienų. Dienos 
neesti karsztos, bet užtat lipsznios ir ma
lonios.

Taigi dabar tokios paezios lipsznios 
dienos užstojo.

Jau buvo po pietų. Stolnikas su 
Czesnikeviczium prie rūmų ant kiemo sė
dėjo ir apie kraszto politiszkų stovį kal
bėjo.

Jiemdviem bekalbant prie jųdviejų 
atvedė du arkliu, kuriuodu Stolnikas 
priesz kėlės dienas buvo pirkęs. Tai bu
vo'du-drigantu tik kų naujai prie važinė
jimo pripratintu. Stolnikui su džiaug
smu besiglamonėjant su drigantu, atbėgo 
ir Stolnikienė su dukterimi gražų arklu- 
kų pažiūrėtų.

Pana Stella labai jodinėti mylėjo, to
dėl pamacziusi arkliu, rankom linksmai 
suplojo ir suszuko:

— O, tėve! kokiu tai arkliuku gražu!
Stolnikas tik ūsų isz užganėdinimo 

pasuko.
— Tėvel’, pavelyk! — ulbėjo tolinus 

Stella, glauzdamosi prie tėvo — ak, tėvel’, 
pavelyk, asz pamėgįsiu joti.

Stolnikas iszsyk nenorėjo daleisti, 
bet vėliaus Czesnikeviczians meldimams 
pasidavė ir jai su Czesnikeviczium pavelį- 
jo pasivažinėti.

Užkinkė arkliu į vežimėlį. Buvo 
malonu pasižiūrėti, kada pakinkytu ar
kliuku ausimis pradėjo karpyti, o paskui 
galvutes augsztyn pakėlė.

Stella norints trumpu laiku apsirėdė, 
arkliuku isz nekantrybės kojomis žemę 
kasė.

Netrukus Stella su Czesnikeviczium 
įsėdo ir ramiai isz dvaro iszvažiavo.

. Stolnikas su džiaugsmu jaunais ark
liais gėrėjosi, kada jiedu liepomis iszso- 
dintu keliu pasileido smarkiau važiuoti. 
Czesnikeviczius apsigrįžo ir, keletu var
snų pravažavęs, pasuko vėl atgal.

Urnai Stolnikas bežiūrėdamas iszbalo 
ir suszuko:

— Jėzau! Marija!... į pagelbų!... 
arkliai juodu nuneszė!...

Ant dvaro maiszatis pasidarė. A- 
kiesmirksnyj keli raiti tarnai pasileido su 
pagelba.

Kada Czesnikeviczius pavažiavęs su
grįžo atgal ir vėl pasuko, arkliu pasipurtė 
ir neiszlaikomu metėsi pirmyn. Czesni
keviczius Įiersigando, iszbalo, bandė isz
syk laikyti, bet tik pleszkėmis rankas su
kruvino ir viskas buvo veltu. Arkliu da 
labiau neszinosi. Dabar nuo kelio pasu
ko į akmenuotus laukus; vežimėlis it ka
muolys per akmenis szokinėjo ir Czesni
keviczius nežinomu budu iszpuolė isz ve
žimėlio. Arkliu, tarsi, pagedusiu dikto- 
kų szmotų per laukus pralėkė, paskui me
tėsi į pakalnę girios linkon. Netoli gi
rios buvo kelios tarpe uolų duobės, per 
kurias arkliu turėjo bėgti. Mirtis neat
būtina.

Stella jokio balso nespėjo parodyti, 
nes nuo greito arklių bėgimo smarkus vė
jas jai burnų uždarė® Persigandusi sėdi 
ir mato artimų nelaimę, kurios iszvenkti 
yra jau sunku.

Jau uolos artinosi.... cziajau pra
pultis!

Bet ne. Apveizda suteikė pagelbų.
Czia, prie pat uolos, priszoko koksai 

nepažįstamas žmogus ir tvirta ranka tvėrė 
arkliam už apinasrų. Arkliu įsibėgusiu 
antsyk paszoko augsztyn, bet umu laiku 
abudu, tarsi, nepaprasta spėka prilaikomu 
sukniubo. Tuom tarpu isz dvaro tarnai 
su pagelba pribuvo.

Žmogus, kurisį arkliu sulaikė, dabar 
kniupszczias gulėjo ant žemės, o kraujai 
isz burnos ir nosies szaltiniais tekėjo. 
Stella apalpo. Da savo iszgelbėtojų 
matė kaip nutvėrė arkliu, isz džiaugsmo 
suklyko. Jai pasirodė, juog tai buvo an
gelas isz dangaus, bet netrukus be jausmų 
krito.

Ir patsai Stolnikas į nelaimės vietų 
pribuvo. Apsikabino savo apalpusių duk
terį ir pradėjo bueziuoti. Paskui prisi
artino prie kraujuose paplukusio žmo
gaus. Žmogus visai nepažįstamu buvo, 
nes visas veidas buvo kraujais apkepęs. 
Isz parėdnių tik galima buvo spręsti, 
juog buvo vargdieniu.

Netrukus Stella atsigaivino. Tuo- 
jaus savo akį pasuko į iszgelbėtojų, kuris 
vis da be jokių jausmų kraujuose mirko 
ir kurį tarnai gaivino. Pasirėmus ant tė
vo peties, prisiartino prie nepažįstamojo 
ir priklaupus pralųlo:

— O tu mano iszgelbėtojau!....
Paskui pakėlus akis į dangų dadurė:
— Dieve, nedalcisk, kad tasai, kuris 

mų gyvastį iszgelbėjo turėtų numirti!
Kuogreicziausiai nepažįstamų įdėjo 

vežiman ir nuvežė į dvarų. Nepažįstamas 
buvo da gyvu, tik nutekėjus kraujui liko
si be spėkų ir buvo panaszus lavonui. 
Teip labai buvo iszbalęs. Nugabeno į 
rumus, jį nuprausė. Pribuvęs liekorius 
apžiurėjo ir apreisžkė, juog didelio pavo
jaus nematyti, vienok galvų ir krutinę 
sunkiai apkultų turėjo. Pasirodė, juog 
arklys koja į krutinę ir galvų užgavo.

Stella iszgėrusi kokių tai vaistų la- 
szų, atgavo senoviszkai sveikatų, bet jau 
veide jokio linksmumo nebuvo.

Czesnikeviczius teipgi už savo neran
gumų turėjo atmetavoti. Iszpuldamas isz 
vežimėlio apsikulė diktokai. Veidas bu
vo sudraskytas, o nuo plėszkių rankų 
delnu sutrukusiu. Jam nei veidų nei ran
kų neskiludėjo, bet tik szirdį. Turėjo 
nepaprastų gėdų, kad paėmęs į savo globų 
mergaitę su lengva mislimi pasielgė. Bu
simos savo mylimosios nemokėjo apsau
goti.

Sergantis-gi nepažįstamas įsirgo da 
labiau. Gulėjo, tarsi, negyvas; akis turė
jo užmerktas ir nieko nekalbėjo. Tik 
krūtinėj jo kažinkas staugė ir visi manė, 
juog jau neiszliksęs. Stella nuo jo nei 
ant valandytės nepasitraukė; ji jam ir 
vaistus davinėjo, lovų jam taisydavo ir kų 
tik reikėjo, prisitarnaudavo.

(Tolinus bus.)

Atsitikimas su laivu 
“General Slocum”.

(Pabaiga.)
Plaukiant laivas cziajau galėjo sustoti 
prie 130 ulyczios ir norints žmones gelbėti, 
bet jis bijojo kad laivo gaisru neuždegti 
tę ant kranto namų, todėl bevelįįo toliau 
da plaukti. Už kelių minuezių laivas sta- 
ežiai atsidūrė prie North Brother kraszto 
ir 50 pėdų nuo kraszto į smiltis galu į- 
grimzdo.

Tas baisus deganezio laivo plauki
mas, į kurį tukstaneziai ypatų nuo krantų 
žiūrėjosi, buvo skaudžiausia gyvenime 
kiekvieno regykla, kuri traukėsi nedau
giau kaip 10 minuezių, bet visiems ma
tantiems pasidarė tas laikas amžinastimi.

Kada liepsna ant virszaus laivo pasi
darė, tarp susirinkusių pakįlo neapraszo- 
mas sumiszimas. Teip kad ugnis pirm- 
gale prasidėjo, tai visi szturmu metėsi į 
užpakalį laivo. Bet liepsna genama vėjo 
nuo smarkaus laivo plaukimo, susirinku

sius ir užpakalyj umu laiku pasiekė ir 
apsiaubė. Iszsigelbėti nieks nemislįjo. 
Guminė žarna, liejanti vandenį nieko ne
nuveikė, nes vietomis buvo supuvus ir 
skylėta. Liepsna pradėjo žmones ėsti. 
Prie smarvės nuo deganezių iszaliejuotų 
sienų prisidėjo da smarvė žmonių degan
ezių lavonų. Žmonės ant savęs sudegu
sius į pavirtusius į pelenus drabužius 
draskė, viens prie kito glaudėsi, paskui 
dasigrudę prie galo laivo deszimtimis ri
tosi į vandenį. Nuo kranto žmonės, ku
rie tų regyklų buvo matę, pasakoja, juog 
visi kaip akmenai nuo laivo krito į van
denį.

Tie, kurių teip greit ugnis da nebuvo 
pasiekus, pradėjo mislyti apie pagelbų; vy 
rai vaikus prie medinių kėdžių pririszda 
\o ir mesdavo į vandenį, kiti po kelis vai 
kus nugriebę sykiu su anais szokdavo į 
vandenį, bet viskas buvo veltu, nes iszszo- 
kus vilnyse turėjo žūti. Teipgi buvo ma
toma, kaip vyrai vaikus ir moteris min
džiojo, by tik sau gyvastį iszgelbėti.

Prie lubų kabojo prikabintos korkų 
juostos; nekurie tvėrėsi už juostų, bet vi
sos buvo supuvę ir rankose suiro; teipogi 
buvo pakabintos ir blokinės lazdos, vidu
ryj tuszczios, bet jų negalima buvo nu- 
plėszti, nes dratu drueziai buvo prikabin 
tos.....

Tai viskas tas dėjosi užpakaliniam 
laivo gale. Pirmgalyj laivo buvo kitaip.

Kadangi vėjas su didžiausiu smarku
mu liepsnas vįjo į užpakalį, tai pirmgalyj 
stovintiejei jautėsi laimingesniais. Per 
nekurį laikų, kada jau užpakalyj laivas 
liepsnojo, czia muzykė da žeidė, nes dėl 
suraminimo kapelmeisteris liepė žeisti. 
“Ramiai sėdėti, kolaik laivas nepasieks 
kranto”, visur buvo szaukiama, bet var- 
gszai nežinojo, kad užpakalyj žmonės bai
gė degti ir skandytis.

Ant virszutinių laivo lubų iszpradžių 
pavojaus da nebuvo, nes liepsna teip greit 
negalėjo prasimuszti, bet netrukus apa- 
ežioj mediniai stulpeliai nudegė ir visi į 
liepsnas, kaipo į pragarų sukrito.... po 
tam liepsna su visa savo galybe isz vidaus 
išsiveržė ir visų laivų apsiaubė.

Galima žinoti, juog tie kurie su lubo
mis nukrito, nei viens neiszsigelbėjo. Ne<’ 
kurie stovėdami pirmgalyj, priesz pat lu
bų sugriuvimų, suszoko į vandenį, bet vi
si po laivo ratais mirtis antsyk gavo, nes 
ratai su visu smarkumu sukdamiesi tūlus 
lavonus sudraskė į szmotelius, o kitus įsiP 
kė į vidų ir tik po kelių dienų tarp ratų 
tapo surasti.

Kada laivas į smiltis įgrimzdo, jau 
baigė degti, tik prieszakyj vienoj vietoj 
da liepsnos nebuvo, kur keliosdeszimtys yf, 
patų laukė pagelbos ir laivui sustojus, pa
gelba buvo galima.

Prasidėjus ant laivo gaisrui garinė 
szvilpynė neperstojo rėkus, todėl apielin- 
kės gyventojai iszgirdę nepaprastų aliar
mų, visi bėgo linkon upės kranto. Keli 
laiveliai pasiskubino su pagelba. Susto
jus deganeziam laivui, jį apsupo laiveliai 
ir likusius pradėjo gelbėti. Vienus isz 
vandens gelbėjo, antruosius-gi da nuo lai
vo. Su savo pagelba labiausiai atsižimė- 
jo laivelis “Massasoit”. Tasai mažytis 
laivelis užmetė ant deganezio laivo savo 
virves, kuriomis prisikabinęs pradėjo sa
vo szventų ir mielaszirdingų darbų. Lai
veliui szonų laiks nuo laiko reikėjo van
deniu lieti, kadangi nuo karszczio kelis 
kartus pradėjo svilti.

Ant salos North Brother atsiranda 
keli ligonbucziai. Sergantiejei per lan
gus į baisių regyklų žiūrėjosi. Liekoriai 
ir dažiurėtojai metėsi su pagelba. Neku
rie įsėdo į laivukus ir yrėsi į tę, kur dau
giausiai buvo matytis skęstanezių. Ki- 
ti-gi, neturėdami laivukų. puolėsi į vaib 
denį ir plaukė prie skęstanezių aukų. 
Dvi serganeziųjų dažiurėtoji labiausiai 
skenstantiems prisitarnavo, nes mokėjo 
tobulai plaukti. Užpakalis laivo buvo 
ant gilaus vandens. Da užsilikusios ne
kurtos ypatos nuo deganezio laivo suszo
ko į vandenį, bet prie krantų negalėjo da- 
sigauti. Tai-gi augszcziau minėti dvi 
mergaiti, plaukė į deganezio laivo užpa
kalį ir tuo budu keliolikų moterių ir vai
kų iszgelbėjo. Negilumoj kitos mergi
nos jųdviejų laukė, kuriems atidavė isz- 
gelbėtas aukas, vėl abi atgal plaukė.

Praslinkus dviem valandom nuo pra
džios gaisro, laivas “General Slocum” iki 
vandens dadegė ir nugrimzdo.

Netrukus prasidėjo visoj upėj lavonų 
žvejojimas. Iki vakarui visus North 
Brother salos krantus lavonais iszklojo, o 
tulus lavonus da toliau upėj surado.

Antrytojaus prasidėjo tirinėjimai ir 
tulus laivo tarnus suaresztavo. Nekurie 
tvirtina, juog kapitonas privalėjo pasukti 
degantį laivų prie artimiausiojo kraszto, 
bet nekur kitur toliau pagelbos jieszkoti.

Liūdnos atminties laivas “General 
Slocum” buvo subudavotas Brooklyn’e 
1891 m. ir galėjo ant savęs paimti 3,000 
pasažierų.

Galas.

i

Vietinės žinios.
— Da neužgeso žmonių szir- 

dyse teatras „Iroquois”, kuria
me keli szinitai žmonių į pusę 
valandos iszkepė, o sziandi^i 
miesto valdžia pavelįjo tame 
name vėl naujus ir gal links
mesnius peMatymus rodyti. 
Be-zirdžiai ameiikouai. Ka
žin visuomenė ar norės tokį 
grabų namų lankyti, parodys 
ateitis.

— Ugniagesių virsziuinkas 
iszloido atskaitų, kurioj paro
do, juog pereitame mete mies
te buvo 6,05-1 gaisrai, kuriuo
se pražuvo 3 ugniagesiai, o 62 
tapo sužeistais. Isz gyvento
jų liepsnose pražuvo 635 ypa
tos, o 266 tapo sužeistos. (Czia 
priskaityti ir tie, kurie teatre 
„Iroquois” sudegė). Materių- 
liszka blėdis isznesza §3,062,- 
931.

— zYnt streetkarių linijom 
Desplames, vieno streetkario 
konduktoris susibarė su P. 
Koval is už ueužmokėjimų. 
Konduktorius Kovalį isz karo 
iszstumė ir paskutinis sunkiai 
ant bruko apsikulęs. dabar 
serga. Chicago tramvajų 
konduktorai su visuomene la
bai brutal iszkai apsivaiksz- 
czioja, todėl reikėtų jiems į 
smegenines biskį proto įkrės
ti.

— Chicagos vagiliai ir vi- 
sokie piktadėjai sulaukė savo 
piutės, nes visi miesto sudžios 
iszvažiavo ant dvimėnesinės 
vakacijos. Šūduose jau nuo 
metų tūlos provos guli, o su
džios jieszkosi „good time”. 
Tur miestas pareikalauti spe- 
cialiszkų slidžių, jeigu tie se
niai po kelis mėnesius nori il
sėtis.

— Pereitoj nedėlioj Chica
go miestų atlankė J. E. kardi 
uolas Satolb. Satolli snbatos 
vakarų pribuvo pas arcivys- 
kupų Quigley ir antrytojaus 
po pietų aplankė S. S. Traicės 
lenkiszkų parapijų, kur kle 
bonas yra kun. K. Sztuczko. 
Lenkai garbingų sveczių isz 
kilmingai priėmė, kad net 
amerikonai džiaugėsi. Pane- 
dėlio vakare kardinolas iszva
žiavo į St. Paul.

— Labai pigios szipkoi- 
tės jki‘ajų, nes per vande
nį kasztuo.ia tik 17 dol. 
Goriausia dabar proga pi
giai į krajų parvažiuoti. 
Geriausia szipkortes pirk
ti „Kataliko” Redakcijoj

— 1 Wei toj sųvaitėj isz „Ka 
taliko redakcijos in senų kra 
jų tapo iszsiųsta 15.000 rub. 
kadangi greieziausiai per jo? 
rankas pinigai daeina, 28 ypa- 
tas su szipkortėmis į krajų isz- 
siuntė, o 15 isz seno krajaus 
partraukė. Kas nori dabar 
szipkorczių, ar iszk rajaus arba 
į krajų, aiba siųsti pinigų, te
gul atsilankys į musų Offisų.

— Sziame nnmeryj „li
ko” redakcija pagarsina 
dovanas tiems savo skai
tytojams, kurie isz kalno 
užsimokės už „Kataliką” 
su mažu dadėjimu ir nau
jai prisiraszusiems.

— Teipgi 23 d. szio mėne
sio 3 vai. po Įlietų Užeina 
viens isz geriausių laivų „Co
lumbia'’ per Anglia, kasztuo 
ja tik 17 dol. per vandenį 
Eina per vandenį tik 7 diena- 
ir 5 valandas, szipkortes am 
to laivo, galite nusipirkti „Ka 
taliko” redakcijoj.

— 12d. liepos m.Chicago j ir 
kituose Amerikos miestuose 
■iustraikavo Stock Yardų dar
bininkai. Vienoj Chikagoj (ik 
20.000 darbininkų straikuoja. 
Kituose miestuose sykiu aust- 
raikavo 29.000.Panaszių dide
lių straikų 14 melų nebuvo.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesų rinkti apgai• 
sinimus, prenumertų nuo skai- 
itojų, priiminėti orderius anl 
visokiu drukoriszkų darbų ii 
teip tolinus yra szie

S. Admnt 
530 Market St 
Waukegan, 111.
T. Kizeviczius, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marcinonis,

63 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis,
2515 Larkins Alley

S.S. Pitt.-Jmrg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock avp. Rankin, Pa.
New Philadelphia a. apie 

linkinėj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas,
4706 Melrose st.

Edvardsdalle, Pa
C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury. Conn
M. Valaitis,

32 Congress st 
Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

St. J. Radavicze,
Box 232 Westville, Ill

„Kataliko” keliaujenti 
Agentai.

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edvardsville, Pa. 
p. B. Dsunoraviczius Valstijose Michi 

gan ir Ohio yra keliaujauczu agentu, 
uam kožnas lietuvis už „kataliku” guli 
Jžsl mokėti.

So. Omaha ir Nebr. aplinkinėje yra 
musą agentu p. J.Nutowc, kurie tnr 
tiesą rinkti prenumeratą už lalkraszt 
„Kataliką”, o teipgi priimti drukus. Ka 
am užsimoki, bus vis tiek, kaip ir mus 

mi patiems. „Kataliko” iszdavysto.

'į In Lietuvius
I ant Town of Lake

Aptieka Zaleskio yra 
I viena isz didžiausiu ku
li rioi visus receptus nuo 
g kožno daktaro iszpildo 
I sųžiniszkai ir pigiai. Už- 

laikome daugybę kvepilu 
įl muilo, psvinsževoniu ir 
j popieru viskas isz seno 
: krajaus. Dr. Wachowa- 

ki yra visados musu ap- 
tiekoje. D-ra M. Stup- 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.

I Pacztas randasi musu aptiekoje.

i B. Zaleski,
Aptiekorius isz Sene Krajaus. 

! 4647 So. Ashland Avė.
prie 47-tos uliczlos 

Telephonas Yards 511.

DOVANOS.
t

Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto
ju ms seniems ir naujiems paskyrė

DOVANASI : DOVANAS!
Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų ir kitokių 

daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 
užsiraszo „Katalikų” ir už jį isz kalno užmoka.

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sztai dovanas sekaneziai iszskirstom:
Kas prhiijs:

$ 5.75 gaus viso meto Gyvenimą szventųjų ir „Kataliką“.
„ 4.00 gaus naują lietuvlszkal—angliszką žodyną ir „Kataliką“
,, 10.00 g.itis puikią drukuojamą maszinukę ir „Kataliką“.
,, 3.00 gaus knygą 2-se tomuose „Tvanas“ ir „Kataliką“.
,, 3.00 gausTuks'antj naktų ir „Kataliką“,
,, -1.00 gaus dvi dali Lietuvos Istorijos ir „Kataliką“.
,, 3.50 gaus Žemaiczių Vyskupystę ir „Kataliką“.
,, 2.00 gaus Naujalis] Sapnininką ir „Kataliką".
„ 2.50 gaus kun. Saurusaiczio du angliszkos kalbos žodynu ir „Kataliką“.
„ 2.50 gaus lieli>vi»zknadainas sn natomis p. Eremlno ir „Kataliką“.
„3.00 gaus Liotuviszkas dainas isz visur surinktas ir „Kataliką".
„ 2.50 gaus Evangelijas ant visų metų szvenezių ir „Kataliką“.
,, 2.50 gaus Pekla arba Amžinas Pragaras ir „Kataliką“.
„ 3.50 gaus Keturis liotuviszkus Albumus Ir „Kataliką“.
„ 2.50 gaus Sziapus ir Anapus grabo ir „Kataliką“,
„ 2.00 gaus knygą Naszlaicziai ir „Kataliką".
,, 2 00 gaus Lietuvos žemlapį ir „Kataliką".
„ 2.00 gaus Popiežiaus Pius‘0 X naują paveikslą ir „Kataliką“.

Augszcziau minėtos prekės labai sumažintos ir kuris iszsi- 
rinks isz tų dovanų nors kokių, visada prie dovanų gaus 
ant cichj metų laikrasztį „Katalikų“.

Po apturėjimui pinigų tuojaus iszsiuncziam reikalaujamas 
knygas ir laikrasztį

Raszykit ant sekanezio antraszo;

J.M.TANANEVICZE,
„KATALIKAS“

3244 So Morgan St. Chicago, Iii.

Keletas palyginimu.
1 „Kntslikas” yra geriausias liotuviszkas laikrnsztls, kuris paduoda teisin

giausias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių Uumbukieriszkų apgarsinimų ir savo skaity

tojų neapgaudinėja.
3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkns laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas mnszinas elektriką varomas.
•1 „Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

įletuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 „Katalikas”—geraslaikrasztis geriems žmonoms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7 Jokia kitas laikrasztis nOra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”.
8 „Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius.
9 „Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
10 „Katalike" visada talpinasi puikiausios lietuvlszkos apysakos.
11 „Katalikas” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto

jams prie laikraszczio duoda dykai knygas.

Kas prisius ant visų metų 2.00 pronumeratos nž „Kataliką" gali isz musų 
kataliogo iszsirinkti už 50 c. knygų dykai.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, Ill.

Pigiausias Departamentinis Sztoras

Visame Mieste
Didžiausiame pasirinkime visokios ma
terijos drabužio, czeverikų, parasonij, 

I sintti, moteriszkų apredalų ir Lt. ir Lt 
i Kiekvienas musu kostumeris yra priė

męs makuogeriausiai ir užganėdins 
; kožną kostumeri. Ateikit o persitikrinsi!

Demokratų kandidatas 
ant prezidento.

St. Louis. Pereitoj savai
tėj czia atsibuvo jeneraliszkas 
Suvienytų Amerikos Valstijų 
demokratų partijos delegatų 
susivažiavimas. Sustatimas 
piogramo prasitraukė per po
rą dienų, bet rinkimas kandi
dato užsibaigė greitu Jaiku 
laimingai. Į kandidatus isz- 
rinko New Yorko valstijos 
augszcziausio sūdo sudžių Al
tinių Brooks Parker. Parker 
gimęs 14 d. Gegužės 1852.

Pasarga.
Dr. Zurawskl pargrįžo nuo vakaciją 

ir priima v61 savo pacijentua savo offlse, 
IX) num. 4644 So. Ashland Ave. taigi, 
kurie norite Dr-o Zarawakio, atsllanky. 
kit pas j| offise.

$2'0.oo vertės drnki o urna nmszi 
tik už

SE2BSGI

Szita masziuukoyra teip gera, kaip 
ir maszina už $100.oo. Su ja galima 
drukuoti po kelis szimtus gromatą 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai 
drukuoja. Ji yra padaryta isz czis- 
to plieno ir prie jos nOra kitokio 
materijolo, kaip tiktai plienas. Li
teros teipgi yra isz plieno ir užtai 
tokia masziuuko gali laikyti szimtą 
metą. Szias maszinukes pirmiaus (t 
parduodavo po $20.oo. Taigi noro- | 
darni gauti tokią maszinukę, kreip- S 
kitos prie *
J. M. TANANEV1CZE, |

3244 So. Morgan St., Chicago, Ill. I

POMNIKAI!
Ant LletuviszkųSzv. Kazimiero Kapinių

Mes užrandavojome szmoeziuką že 
mOs nuo Kapinių, kur yra palikta m 
szventinta ir atidarom Pomnikų Iszdir 
bimo szapą del parankamo lietuviams 
kad nereiklų kreipties prie kitų, kurit 
lietuvius apgauna atima brangę preki 
už pigius pornnikus ir paraszus iszdirbi 
neteisingus, nesuprasdami musų kalbos 
Prie musų bus iszdirbti paraszai an' 
pomnikų kuoteisiugiauslai ir prekes bu 
padirbtos mažesnės ne kaip kur kitur 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniai.- 
arba marmuriniais stulpukais ant kam 
pų ir aptraukta su lenciūgu; (eipgi ii 
ant daug kitokių madų. Lotas tąsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigt. 
kada kam prireiks neužmirszkite must; 
vietos, ji randasi prie pat Bromo Lietu 
viszkų kapinių. Pomnikų turim nu< 
$5.oo ir augszcziau. Su guodnne,

St. Casimir's Monument Works.

KAPITOLAS $200.000.00.

->! Peoples Trust and Saving Bank,
4711 Ashland ave. — Chicago, Ill.

DIREKTORIAI:
, Nelson Morris I. A. Spoor

Isz Nelson Morris un<l Co., Prezidentas, Union Stoc Yard ant Transit Co.
S. 11. Flynn Arthur Meeker

Prcz. isz National Live Stock Bank of Cliictixo Kas. isz Armouro and Company
C. F. Claussen Win. J. Raihje

Savininkas krautuves agurku Chicagojo Batikos prezidentas ir kasierius.

Szita- bankas moka nuo indotu pinigu 3 procentą dol žmonių. Toiposgi paskolina pinigus 
'.ei žmonių ant pirmo mortgages anl namu ir biznosiniu propereziu i>o 5(4 procento. Bankas yra 
idara-. Pancdclio, liclvergo ir Snbatos vakarais del priėmimo doposilu.

Gulimu susikulltcti visokiom kalbom.

Dr. J.. G. Wacliowski 
41)47 So Ashland Ave.

• Lictuviszkas Daktaras -
Miso valandos: nuo 9 iki 12 Isz ryto.

nno 3 Iki 4 po plotu

..Fotografistas...
po numeriu 3130 So. Ualsted St.

Piktai ką dabar atidarėme naują foto- 
p-afiazką užvedimą sn naujausiom pa
trintom prietaisom Ir su gera szviesa. 
Mes galime padirbti fotografijas nuo 
mažiausio gnziko iki didžiausiam pa
veikslui. Ypacz grupns ir vesolljas, dir
bamo viską, kas yra su tuom darbu su- 
iungta. Prekes žemos. Su godone

Fr. Flor,
3130 So. Ualsted St.,

tarpo 31 ir 82 ulyczių,

Franlr Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukti Isz mano aptlekos per teleponą 
už dyką.

Lletuvlszkas Daktaras M. J. Stupnio 
kas visados randasi aptiekoje.

Didžiauso Hale ant Bridgoporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus taipgi galima gauti už tą paęzią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halated at. Chicago, Hl,



CIMENTINIU SA1DVAKU

Brothers

W. Tomkiewicz
Širmos Klasos Saliunas 

4434 So. Wood st. Chicago, 111. 
Užlaiko puikius gėrimus ir sale del mi 
tingu szokiu ir kitokiu zobovu.

Chicago, 111. Phono Mnnroc 1885
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SUBS
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Politic

Draugyseziu reikalai,
3321

Pel. 1 ards 477

ir

URA! VISI PAS

Koiitraktoriai

5217 S. Morgan at Chicago,Ill.

No. 752.

John Poczkowski.

Ion-

1
iffl

&)' Pakol duosite darba, užklausk!- 
to kataliogu ir prabų.

Dr-8t6 Szv. Stanislovo V. K. 
bt Marclnkevicze prez.

4G07 So. Ashland ave.
Ant. Szalpis prot. sekr.

4510 So Paulina st.

Szimal kur tn be
gi ’ Ugi pas Juo 
zapa Žiliu, nes esi u 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alų, kvepian- 
ezius cigarus ir 
skanią arielką. 
Jeigu vienam no 
bus smagu gert, tai
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok 
lis. Telpgi turi nakvinę del pakclevin- 
gu žmonių. Ne užmirazkit atlankiti Žilių

Su guodone J. Žilius,
70—W. 25 th St., Chicago, III

Pirmos klifl808 KARCZIAMA

J.A. Jaukszczio, 
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.
Užlaikau gerinusius svoeziums traukus, 

kvopouezius cigarus, ir visada guli gnut pns 
mauo nakvyne atvažiavo isz kilu miestu, teipgi 
duodu visame rodą, cinu in sudus uz tĮumnczju, 
■Jeigu kas reikalauja koki*: rodos, teiksitės 
ateiti pu.- mano, o <isam (/duosiu jums rodą 
Nouzmirszkit mnnoadriso:

JONAS A. JAUKSZTI8, 
1110 Leavitt St,. Chicago, Iii,

Taipgi insziurinu namus, foruiszlus ir t.t

1A1
rupinsiin uzganedint visus. Kas nrisiu. .......
adJesn gaus katalioga laikrodėliu (likai.

J. MIRAUCK1S.
3305 Auburn Ave., Chicago, III.

Pirmas Lietuviszkas Graborius
POVILAS MAŽEIKA

3315 Auburn Are.
Persamdau koreezius ant pagrahn, vo'cli-S 

 

n, kriksztinu ir visokiu nukalu. Teipgi uz į 
aika'i puikiausius aprcdalus dol mažu vai p, 
u. Padirbame dailius vainikus su visokei: 

parastais. Offisas atdaras diena ir nakti. Į,

Puikiausias Leukiszkas Fotografistas
Daromo goriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantnojame Ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų prl- 
dedaiu dvi dailias špilkas arba medali 
joneziką ar dideli abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

Daktaras A. F. Bauer 
sūnūs garsaus profesoriaus

M. D. BAUER.
Baigos mokslą Europoj ir Amerikoj, gido sun
kiausias ligos aliioju fycziu su didzlauso pa
sekme. Kas nor persitikrinti, ateikite asz duo
siu pnliudijmus uuo jusu drangų. Ofisus ir gi- 
vonimus Blue Island avo, kampas 12 ui. Rui
mai 8, 9 ir 10 Power House Bunding.

nuo 10 iki I nuo 2 iki 4 ir 
Valandos: 11 ryto 7 iki 9 jx> piet.

Tel Monroe 8w | ir nakti.

LEGION
OK SIPT ?SIM

WP0WSn:naA’9TSTWL\

KRAJDwA

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus „Kataliko”' Redakcija 
neatsako

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Teatraiiszkos m. Martyno D-tw vyriausvbe 
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice-Prezidentas Aug.Saldokas 

331G So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewsl* 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rd Str.
Kaslerius I Nausieda, 

917-83 Si.
Režlszlerius Teatro M. Kadžleyskis 

1003 W. 18—Pl.

Pajioszkojimai.
Pajieszkau Juozupo .laszinskio, paei- 

nanezio isz Suvnlku gub., Vilkaviszkio 
pav., Alvito gm., Sziaudiniszkiu kaimo. 
Meldžiu atsiszaukti svarbiam reikale 
pas. .Mat. Rypklevlcze
3157 So. Halsted St. Chicago, Ill.

Pajieszkau savo brolio Tamosziaus 
Mažeiko, paeimtnezio Kauno gub., Ra- 
ssoiniųpav., Szilelių parap. Obelino so
dos. Yra labai svarbus reikalas.

P. Mažeika
3315 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Ant pardavimo.
Gera proga pirkti Barber shapę 

maudiklOmis geroje vietoje. Savinin
kas turi iszvažiuoti in kitą miestą. At- 
siszaukite in „Kataliko“ Redakciją.

Ant pardavimo 25 pėdų ploczio totui, 
kurio yra in žiemius nuo 81 ui. ant 
Troop st. Atsiszaukite pas locniniuką, 
po num.

Temikit Lietuviai.
V. Milaszevicze shinezia piningus in 

sena Kraju. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furuiczltis 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 
’Standard Fire Insurance“.

Atejket pabandyti.
4G30 So. Paulina St.

V. Milaszevicze.

Ar tai reiktu Lietuviams tiek pinitni prageri 
ant svaigiuaneziu gorimu? Kad susidėtu tie pi 
nigai ka pragėrė per menesi, butu koletas szim- 
tukstuneziu doleriu, uz kurios galėtu nusipirkto 
savo locna Bravore. Jeigu žmonos gertu po 
sziom vardu gėrimu.

„Hydrogen Oxide" kurs jusu namuose turi 
rastis, goronl szo Inimiugiauso visiems žinoma 
gyduole daugeli ligu praszlina: Tulimo mes 
atskiros gyduoles nuo, Džiovos, Hematizmo, 
Dantų gėlimo i Skorbnto, Pnpuczkns nugidit, 
Plauku slinkimą sulaikito ir sulaukite ant 
praplikusios galvos, Pleiskanas isznaikite. 
Teipgi turimo vaisia del isznaikinimo plauku, 
kad barsčia nereiktu sknst, arba Moteris tnri 
ant aygimimo ilgus gyvaplaukius, mes esamo 
S p o c i j a 1 i s t a i s isz K a r n 1 i a u c z i u u s, 
ant Jusu uzklausjmn duosimo urna atsekimą.

KocnigsbeJg Med., Co. Specialists. 
bx.lOil, Sta. W. 220-222, So. 8th St., 

U'klvn-Now York

Dr. N. Schoolman 
(neseniai pribuvęs isz krajaus) 

Gyvena 4700 So. Ashland ave.
Valandos: iki 9 ryto.

12:30 iki 1:30 dienos, 
7 iki 9 vakaro.

Offisas D. Geczio aptiekoja 
4556 S. Ashland ave. Valandos: 

nuo 9 iki 10 ryto ir 5 iki 6:30 po pietų.
Tel. 334 Union.

Sn geriauso pasekme gydo ligas mo
terų ir va i k ii.

Ar turit paveikslą naujo Popiežiaus
PTUS'O

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe
’l»ubi

Executes a
Lit

Dr-sto Szv. Vincento Ferr.
V. Mllaszevicz, Prezidentas, 

463G Paulina St. 
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

A545 Hermitage are.

Gv. 1). L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez. 

4G36 Paulina st.
Al. Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st.

Dr-te Szv. Antano isz Padvos, turCs 
savo pikninką nedolloj 17 d. Liepos (Ju
ly) 1904 m. Bergmans Grove, Riverside 
JU. Pikninkas prasidės 8 vai. ryto, in- 
žanga vyrui su motorę 25.

Užpraszomi atsilankyto visus Chica- 
gos gyventojus, taigi senus, mažus, jau
nus, mergeles ir vaikinus, nes bus labai 
smagus piknikas kokio dar ne buvo. 
Muzyke bus pirmos kliasos. Visi svo- 
czial bus priimti gražiai per Draugystę.

Važiuodami ant pikninko galite imti 
12-tos karus iki 52-ros Ave., paskui, La 
Grange karus, kurie davež iki daržui, 
arba imkite Metropolitan eleveiterĮ iki 
48th. Ave., isz tę La Grange karais iki 
daržui.

Su guodone, 
Komitetas

Balius.
Dr-C LluosybCs turf's balių Nedclioj 

25 d. RugsCjo, Freiheit salcje 3417 So. 
Halsted St. Meldžia kitų draugyseziu 
kad nedarytų toje dienoje jokių balių 
idant vieni kitiems neužkenktų.

Komitetas.

Draugyste Chicagos lietuviszkų 
kriauezių turCs savo mCnesinį susirinki
mą 16 Liepos (July) salėj Lavtckio, 634 
So. Union St. 7,30 po pietų, yra uzkvle- 
cziami Chicagos lietuviszki kriauczlai 
ant minCto suslrftikimo. Norintiems į- 
'stoti, yra dabar labai pigus įstojimas. 
Toliaus bus brangesnis.

Su godone
V. Vabalas prez.

3320 Auburn Ave
A. Zimantas, sekr.

705 So. Jefferson St.

Antras Didelis Piknikas
Draugyste Szv. Mikolo Arkaniuolo 

parengė antrų didelį Pikniką nedOlioj, 
24 Liepos, 1904 m. Karecko darže, West 
Pullman 111. Piknikas prasidės 11 va
landą isz ryto, Inženga vyrui an mote- 
re 25 c. Norintis keliauti ant pikniko 
imkite So. Halsted karus iki G3, o 68 
karais iki So. Park ave , potam imkit 
West Pullman karus, kurie nuvež iki 
pat daržui.

Užpraszome brolius lietuvius ir lie
tuvaites visus be skyriaus, seuus ir jau
nus atsilankyti, kur kožnas datirs szir- 
dingo priėmimo, ir turėsit visokių pasi
linksminimų, iki valiai, o ir muzikantai 
grajis pirmos kliasos.

Szirdingai užpraszo visus be skyriaus 
KOMITETAS.

Szesztas Metinis Piknikas
Draugystes Apveizdos Dievo, atsibus 

Nedėlioję, 14 Rugpjuczio (Aug.) 1904, 
Bergman’s Grove, Riverside, Ill. Pikni
kas prasidės 9 valandą isz ryto.

Užpraszome visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankyti ant tokio puikaus pa
silinksminimo.

Važiuodami imkite Metropolitan ole- 
veterj iki 48-th Ave., o isz ten La Gran
ge karus, kurie davež iki daržui.

Komitetas.

Didelis Piknikas
Parengtas Draugystes Apszvietimo 

Brolių atsibus NedOlioj, 24 d. Liepos 
1904m. Ponios Nehors darže, Lyons, 111. 
Piknikas prasidės 9 vai. isz ryto. In- 
žanga vyrui su motero 25 c. Pelnas nuo 
p|knlnko bus apverstas ant naudos drau
gystes knygyno. Yra užpraszomi visi 
lietuviai ir lietuvaites atsilankyti, nepa- 
mirezkite, kad yra puiki platforma del 
szokių ir dailios pievos del pasivaiksz 
ežiojimo. Atsilankanti datirs puikaus 
priOuiin.o.

Imkite 12 ui. arba Ogden Ave. karus 
ir 22 ui. iki 42 Ave. ir Hawthorne o nuo 
ten Lyons karus kurie daveža iki pat 
daržui.

Užpraszo visus Komitetas.

G. D. L. K. Vytauto turės savo pus
metinį susirinkimą NedOlioje 17 d. July, 
2 valandą po pietų, ant katro privalo 
pribūti kiekvienas sąnarys, nes yra del 
apsvarstymo labai daug reikalų. Už 
nepribuvimą bausme pagal nutarimą 
Gvardijos.

Aleks Baltutis
4533 Paulina St,

Dr-ste Szv. Stanislovo V. ir K. laikys 
savo troezia metinį balių NedOlioj, 2 d. 
Spaliu,1904, Columbia salėje, kerte 
Paulina ir 48-tos ulyczlų. Balius prasi 
dOa 4 vai. vakare. Inzanga 25 c. porai 
Užpraszo visus atsilankyti. Su godone 

Komitetas.

Liotuvisuka Teatrallszka Dr-ste po 
priegloba Szv. Martino, turės savo me
nesiui susirinkimą, NedOlioj d. 17-ta 
L’epos t. m. 1-ma valanda po pietų, Sa
lėje parapijos Szv. Jurgio ant 33-czios ir 
Auburn Ave. Kiekvienas sąnarys pri
valo pribūti, nes bus apsvarstymas apie 
nauja konstitucija.

M. KadzievskisSekr. prot.
1003 W, 18-th. Place.

1472 Indiana Ave.

Namas su pieno bizniu arba vien tik 
pieno biznis labai pigiai ant pardavimo. 
Priežastis pardavimo locnininkas iszva- 
žittoja in kraju. Atsiszaukit in ..Kata
liko“ Redakcijų.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
1.0 iki 12 ryta; nuo G iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Wasliinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Urra visi So. Omahos Lietuviai pas

Piuszą Juneviczių,
N. E. cor. 27 and Y st.

Nes jisai užlaiko szaltą alų, gardžią 
arielką Ir kvepianezius Havana cigarus. 
Yra smagus žmogus ir gera užeiga del 
pakelevingų Lietuvių,

C. Z. Uruich, 0.1).
Gidau akis, prirenkustiklus (nkuliorus) 

del visokių silpnų ir ligotų akių. Offi- 
sas 734 S. Halsted St.

Town of Lake 4007 S. Ashland, Ave
(22—24) (pas Marcinkovlcze)

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar nakt|. Nuo kasiulio Ir susi- 
szaldlmo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per telcpouą niekas tau 
nekasztuoja. - Telef. Yards 655.

Užlaikau visokius dalgtus reikalingus 
del kožno Rymo—Kataliko kaip tai: 
maldaknyges, ražanezius, szkaplierins. 
abrozus,abrozelius, ir kryžius. Teipgi 
ant orderio perku szliubinitis žiedus ii 
laikrodėlius.
880 33-rd St. Chicago, III.

Tčmykite!
Ar reikalau
jate visokiu 
laikrodėliu ar 
ba visokiu au
ksiniu žiedu 
padaromo ant 
orderio ir tu
rinio (jatavu. 
Toipogi uzlai 
komo arraoui 
kus ir kito
kias daiktus, 
l’opieru del 
groinuta ra 
gzyino su gra 
ziom pa viii- 
ezevonem. Ir 
turimo vasa
riniu inarszki 
niu, kepurių 
ir kitokiu dai 
ktu. Siuncze- 
m« tavorus 
ant pa reikalu 
virau. Pusi-

Kas prisius savo

Didžiausias saliunas ant 
BR1DGEP0RT0.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Naujas Saliunas.
Daneszi' savo tautiecziams ir pažysta

miems, kad uždėjau naują galiūną po 
utim. 3248 So. Morgan st. kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbikas
3248 So. Morgan st. priesz 83czia ui 
Telefonas Yards 1030.Ratilai kurtu be 

gi J Nugi pas Pint, 
ra Szlitikl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tn
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
rttska ocziszczona

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena dieną, tai jau ilgiau su lamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpo 33 ui. ir 33 pi.)
Telephones Root 21.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus piginus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jv 
krautuves, o busite meilingai 
priimti-.

SUSTOK!
Hei! Hei! kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu iu Storą pas S. Anti- 

czauska, tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarnauja kiekvienam teisin 
gai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anuczauska
4510 So. Paulina str.

Kumpas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
ną ant pareikalavimo.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskoiijos. Teip-gi didele salo del mi 
tingų veselių Ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkito,ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1KO.
5158 Paulina str. Cor 4G str.

Naujas Saliunas.
Turiu labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tauticcziu o pei-oltikrinsit. Su guodone,

St. Badzevicze,
4634 Paulina St. Chicago

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

8401 Auburn Avo. Chicago, 11»
Alus, Liktoriai, ir cigarai geriausi aut 

viso Bridgeport©. Atvažiavę isz kitų j 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis da' I 
gavimo teisinau rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Geo. M. Glaser, M. I)
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkosc 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
iki 9 ryto, nuo 12—2 po plotu Ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Taipogi daro operacijas Ir turi geriau

so pasekme

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber of Commerce BUj Room 700
S. E. Cornor LaSalle and Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Rosidenclja: 3112 South Halsted St.

Arti 31-mos Tel. Yards OO-lG

parduodame visokius Ml? Pm

Dastfito visokius fruntinius 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS.
3249 S. Morgan st. Chicago

PIRMOS KL1ASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. ' Chicago, III.

Telephone Root 434

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporfo. Telpgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszket savojo. Gyve
na ne toii nuo lietuviszkos bažnycziot 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ežios Tel. Root 104.

Tel. Yards 0015

Svarbi Naujiena!

Teatr. Dr-tC D. L. K. Keistuczlo turCs 
savo puimetlnį susirinkimų Nedalioje 
31 Liepos 3 vai. po pietų Juoz. Konars
kio saloje po num. 1193 So. Oakley Ave 
ant kurio privalo pribūti visi Dr-tOs są
nariai ir užpraszomi yra norinti prie jos 
prlsiraazyti, nes paskutinis pigus priė
mimas, tik po 50 et., mėnesiniu mokes- 
ežiu 25 et., o toliaus bus pagal me
tus, taigi norinti įstoti pasiskubinkite 
antszio susirinkimo. Dr-tO yra susitvo 
rus nuo 27 d. Vasario 1004 m. ir jau tur 
pasotiną skaitlių sąnarių.

Bu godone 
Tout, Dr-C D, L, K. Keistuczlo,

Telephone Yabds 904

E. Kennealy
Smala ir žvlrinm, Stogų dengėjas.

3008 South Loomis St. Chicago, 111.
Senus stogus peržiūri, ir duoda rodą 

kaip juos pataisyti ir klek kasztuos dy
kai

Juozapas Leszczyilski!
3315 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

Mano aptiekoje visados randasi szvie- 
žlos liekarstvos ir žoles amorikoniszkos 
ir isz seno krajaus partrauktos. Visokį 
vaistai pasidirba greitai pagal mokslą, 
ka užtikrina mano ilga praktiką. Sneci- 
aliszkai mano aptiekei randasi Mary- 
anski laszai nuo vasarinių ligų, Lini
ment nuo reumatizmo, ir mostis nuo at- 
spaudimo. ~

Buna daktarai: Dras M P. Kassa- 
kowski. Nedaliomis ir Ketvergaia nuo 
10 iki 12 vai. rpto. Dras Stupnickl kas
diena nuo 8iki 12 vai. dienoi ir nuo G 
iki 9 vakaro.

Galimo susikalbėti Lietuviszkai. 
kiszkai, ruskaiir angllszkal.

J. Loszczyrtski, 
3315 Bo, Morgan Bt. Chicago, Ill.

Pirmos klibos buezerne ir grocerne I
—: Po num. 3333 Fisk str. :—

Užlaikau didžiausią krautuvę valgomų 
daiktų. BuczernCje visados randasi viso
kia szvleže ir rūkyta, mesa. Gr.ocern0jo 
visokį czisti Ir szvieži tavorai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur, Mo
terėles praszau atsilankyti ir pabandyti.

Su godone 8. Szlepavlcze.

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki etik

etai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do-

[ras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
oago Heishts. III.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, ill. Su visokiais reikalais 
kreipkite* prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Yra tai labai 
puikus paveikslas 
Sz. Tėvo. Ant pa
veikslo iszrodoteip 
kaip gyvas. Apati
niai rubai balti,-'o 
virszutiniai raudo
ni - paveikslo-gi 
dugnas tamsiai ža
lias. Žodžiu sakant 
paveikslas labai 
gražus. Miera jo 18 
coliu ploczio o 24 
ilgio, Preke 60c. 
Jagu kas nori gau
ti toki puikų pa
veikslų tai raszikit 
ant sziso adreso:

Guodotinoms tautiszkoms ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Knrnttas, Amcrikoniszkcs 
V/clinwas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Zcukleiltts, 
Kepures ir dei Mcrszalku 
parodus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom sušzclpti sa\vo tautetg, paveskite ji til 
lietinvaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
5 W. Division St Chicago, III

Guodotiniems Kunigams išdir
ba:-Kapas, Arnotas, Daltuati* 
kils, Albui, Stulas irwisustob 
nytinius parėdus. Visoki darba at
lieka artistiszkai in laikj.

Norėdamos guo.lotinos Dr- 
arba gaodotini Kunigai, kad J

One inch om 
Ono inch on
Une inch pc

3244 S. MORGAN ST.----- CHICAGO. ILL.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gnb. Sziattliu pavieto.

723 W. 184h Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedel < ms tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

'felefon Morgan 138 2 
Telefonui i galima 

i (zkiekvienos 
aptiekos

fi. F. TOLEI
2937-2915 Archer ave.

Mes turime didžiasę krautuvę 
Rakandu (Forriczių), divonų, lam- 
pų, užlaidų dėl langų, medinių ir 
geležinių lovų, te:pgi setų. Vi<ką 
kas yra reikalinga į stubų.

— Chicago, III

Prof. D=ras W. A. Kuflewski
Dydteis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas’ 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
Uva ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

TELEPHONE YARDS 78.

Stanislovas Marcinkeviczius

Offisas siuntimo pinigu ir szipkorcziu
Parduoda Szipkortes aut visokių kelių mariomis.

Siunczia piningus Į visas dalis svieto o ypacz rublius In Lietuvą, 
greitai, saugiai ir pigiai. Perka ir parduoda rublius.

4607 Ashand Ave. - CHICAGO.

J. I. Lainczyk Pros. F. J. Lnniczyk Trcas. John Yorkowski Mngr

J. I. Lamczyk & Co.

Darbų atliekame kuogeriausiai ir gvarantuojam už savo 
darbų------------------------------------------ -----------

606 Noble Street

Benzloer

Tel. Root 713
Jos M. Bartkowiak

REPREZENTATORIUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. 11.10c. ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill,

KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So, Ashland Avo., Chicago, III* 
Jeigu nori gBrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gBrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

JOI
8244 So. Mc

Lietuvis fotografistas.
Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografistas netik Chicn- 

goje bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz galiu dury- 
tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografistui, kuris gales su manim sn- 
slligynti ant mokslo, ir da $.500 nagrados tokiam, kuris galėtu teisingiau 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbi i. Už tai užpraszau visus buitie- 
c--.ii: s pas mane atsilankitio, o netikėkite kad kitur jums galės kas gerinus 0 
padirbti. Mano priakoą fotografijų 2 dol. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Rashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So. Morgan St., Chicago. 'lcna" kčs^mTzio!""1'’

809 So. Ashland Ave. kerte 18-tos uhczios.
Cifte iq A-TTnt pvt a q . ( N uo 9 vai. tyto iki 8 vnl. vakaro. Seven- Or ISAS Al 1DAKY LAS. į t0[ng (jjeil01n nuo g j^į 3^ p|otu.

Kalbame lenkiszk.'.i ir ruskai.

Julius Bender
230 to 238 W. Madison St., - CHICAGO 

Iszdirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorų ir 

Officų fikezerius dėl bile kokio biznio.

eeeeeecosc

KARPETOS, ABROZAI, PECZEJ, VAIKŲ, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VIETA 

MIESTE.

HENRY STUCKART.
2517—251V ARCHER AVE. netoli.

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

S EO M 1 N S K A
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. t Mano Dirbtuve tapo Apdovanota 

DVIEM MEDALIAIS aut 
Koscluszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga ir artis- 
tiszka iszdlrbima.

KARUNU, SZARI’U, KU- 
KARDU, ROŽĖTU, BKRLU,»- 
MARSZALKINULAZDUirtt V

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Piglausei, Teislngiauscl ir geriausei, nes por .'10metų užsiimda- 
maiszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

No, 30

Maskolij
13 d. lie 

limn laiku 
japonų did 
koliszkas

A it lirų, m a 
žemines mi 
000 japom 
Londono k 
paežiu Inil 
japonų nn 
28,000, ’h 
miltinių pa 
ponui tų pa 
ku pražudė

Žinoma t< 

terlmrge pa 
imą, tacziai 
nisterijoj ki 
šių neiszdav 
nios buvo n

Vienok t: 
įėjo telcgi 
Arime kri 
verda. Ai 
marių at ak 
Nogu nuo 
tas via art 
slink d am as.

Antrų d it 
ueszč, jnog 
pouieczių u 
buvo meluo 
tapo iszm 
Peterburge 
uekantrunn 
kas laikra; 
respondent! 
ežių žinių:

Pagal i
nanczias u 
per Aleksii 
tas paskali 
ant 11 (lien 

Port AV 0 

tapo ntspyr 
kaiiiinienės 
galima jų n 
ii. Rodosi, 
liai siekia 3

NEW YORK 
3638 Barclay St. 

CINCINNATI 
343 Main St. 

CHICAGO 
211-213 Madison

Dirbtuves
K VRUNU, VĖLIAVŲ,

SZARPU Ir KUKARDU

visokiuose pavidaluose.
Visa darba mes patys at

liekame, ant pareikalavimu 
mes prisiuneziame prabas 
kokardų, prabas materijų 
ir iszsiuvimu karunu ir vė
liavų.

Mes teiposgi visada turi
mo ant ranku visokia au
ksiniu Ir sidabriniu špilkų, 
su špilka arba guziku inse- 
gamu.

C0IM.K0. IM I

Praktiszkas Karpenderis ii 
Contraktoris. Savo darba at 
lieka kiiogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 832,

FR. SUCHY. 3448 South Halsted St. Chicago, Ill

IRMUTINE Lietiiviszka De.xtystka (Jiiicacoj.

Milwaukee kampas Ashland Ave. Continental bldg.
Daneszu visiems lietuviams juod visok] darbą dirbu pagal naujausią vysto
mą ir gvarautavoju. Mano ofisas adatas nuo 9 vai. ryto iki 8 vakaro. No- 
deltomis iki 4 vai. po pietų.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautieczlu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą. 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - • Chicago, III.

Dr. A. • Pietrzykowski,
5&8 Milwaukee ave., kerte Center ave. CHICAGO

Gydo visokias skutos ligas, užsisenOjuslas^ taipgi ^luusziu in- 
kepenų.

Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorlus.
\ Offiso valandos: Kasdien Iki 10 ryto Ir nuo 2 iki 9 vakare. Nedai

liomis nuo 0 iki 3 po plot.

žinių persiu 
taczinus prii 
nežino, bet 
kelių kyuie

Parėjus i 
tuoju us prus 
ežius ir mat 
gų pasidžia 
gandams uit 
visi mano, ; 
tuos szposuf

Tula tele; 
raszo: „žiui 
puolį, į miu 
kvietė dai 
kurie uorėj 
Tacziaus i

■ niukai apie
' kių iszaisz 

Visi prade ji 
Portu i Art 
ko paskui ii

- pavojus, jeų 
lagiugomis 
naudotis.

Menama, 
valdžia pasl

' turo aptur 
drutvietė tur 
plauko ir ju

■ teks į japonų 
nuo to lai k 
užėmė kalnus 
savo sunkias 
auoles užtr

* Stoessel nete
■ Devinias dės:
■ drutvietės ji 
i' apszaudyti, | 
’ nias labai su

but delei to
• las maskoliai




